
Col.

Serie

1 5 4330 - LUARA MARQUES DE OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'18'99 INFANTIL II 23

2 4 2457 - GABRIELA S. DE SIQUEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'19'21 JUVENIL 21

3 1 4786 - MARIA MORENA ISIDORO DOS ANJOS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'21'69 JUVENIL 20

4 2 4329 - ANA LUIZA DO VALE CORDEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'22'98 INFANTIL II 19

5 3 3644 - LARA GABRIELA DE SIQUEIRA GOMES OASIS - ADEN 02'24'27 JUVENIL 18

6 6 4683 - BRUNA TAKAKI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'28'47 JÚNIOR 17

7 7 4829 - BRUNA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 02'38'62 JUVENIL 16

8 3 4259 - ISABELLY BARROS SOARES OASIS - ADEN 02'41'89 INFANTIL I 15

9 2 4253 - ANA LUIZA FURTADO DOS REIS RODINI PENTEADO OASIS - ADEN 02'44'11 INFANTIL II 14

10 1 3131 - VANESSA NAMIE YOSHIKADO OASIS - ADEN 02'51'66 INFANTIL II 13

11 4 4455 - YASMIN DE MORAES XAVIER DE A. P. RITA ACADEMIA FÔLEGO 02'55'11 INFANTIL II 12

12 6 3349 - ANALICE COSTA SILVEIRA TRAINER ACQUA 02'57'45 INFANTIL II 11

13 5 4869 - BEATRIZ DAMÁRIO SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'58'65 SÊNIOR 10

14 7 5593 - LUANA KATLLEN PATRÍCIO DE SOUZA TRAINER ACQUA 04'30'72 SÊNIOR 9

42º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 13

16º Torneio Outono de Natação 2024 - Resultado - Período Tarde
GINÁSIO MUNICIPAL PAULO PORTELA - SUZANO - 01 DE ABRIL 2023

41º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 1 E 2 FEMINIO - TYPE: 13

PtsRaia Atleta Academia Tempo Categoria

Col.

Serie

2 4 5606 - GABRIEL MIERZWA VIEIRA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'09'75 JUVENIL 23

3 5 3343 - ENZO FRÓES DE PAULA CHAVES OASIS - ADEN 02'10'38 JUVENIL 21

2 5 5608 - JOÃO FELIPE LARA HOFFMANN DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'12'47 JUVENIL 20

5 7 2475 - HENRIQUE BARÃO VENÂNCIO DE MOURA ASEA 02'14'04 JUVENIL 19

6 1 4795 - KEVIN SANSEVERINO SENA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'15'14 JUVENIL 18

4 7 3773 - JULIO CEZAR DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 02'15'36 JUVENIL 17

2 5 5605 - ARTHUR DIONISIO VOULLIEME SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'16'86 JUVENIL 16

3 4 3423 - NICOLAS AMARAL LUZ ADC SÃO BERNARDO 02'21'15 INFANTIL II 15

4 6 4986 - JOAO PEDRO SILVA PEREIRA ASEA 02'21'67 INFANTIL II 14

6 6 2149 - FELIPE IAQUIRI AZEVEDO ASEA 02'21'67 JUVENIL 14

5 2 3415 - LORENZO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 02'23'08 INFANTIL I 12

2 3 3422 - MURILO FERREIRA DUARTE ADC SÃO BERNARDO 02'33'11 INFANTIL I 11

3 4 2281 - DIOGO KYENZO KUSSANO OASIS - ADEN 02'44'06 JUVENIL 10

4 2 4258 - GUSTAVO SHINJI MAEDA OASIS - ADEN 03'07'13 INFANTIL II 9

- 3 4307 - LORENZO MORAES CUNHA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JUVENIL -

- 3 4549 - LUCAS RODRIGUES SIQUEIRA ASEA n.c JUVENIL -

1 2 3478 - NICKOLAS GONÇALVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'05'11 JÚNIOR 23

1 2 4906 - ANDRÉ ALVES DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'10'14 SÊNIOR 21

4 6 2305 - TOMAZ SCAZZIOTA HOMAN ASEA 02'10'56 JÚNIOR 20

3 4 3248 - ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 02'15'28 SÊNIOR 19

5 1 3290 - JOÃO EDUARDO TAMOSAITIS DE SOUZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'15'38 JÚNIOR 18

1 3 3444 - THIERRY CAVALLINI PEREIRA ADC SÃO BERNARDO 02'16'30 JÚNIOR 17

1 5 2003 - PEDRO HENRIQUE FROES P. CHAVES OASIS - ADEN 02'17'69 SÊNIOR 16

42º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 13

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 5 2003 - PEDRO HENRIQUE FROES P. CHAVES OASIS - ADEN 02'17'69 SÊNIOR 16



Col.

Serie

2 4 5514 - LARISSA YUKI MASUTANI ADC SÃO BERNARDO 02'53'30 MÁSTER C 23

3 5 3600 - LETÍCIA ALVES GONÇALVES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 03'24'14 MÁSTER B 21

1 3 3285 - SANDRA FUTIGAMI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'46'76 MÁSTER E 23

4 2 2980 - FABIANE SOUZA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 03'26'44 MÁSTER D 21

Col.

Serie

5 6 4548 - WESLEI GONÇALVES (PCD) ACADEMIA FÔLEGO 03'37'31 MÁSTER B 23

1 4 2554 - WILLIAM DE SOUZA OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 02'09'15 MÁSTER B 23

2 5 4210 - GABRIEL DIAS GONÇALVES ARUJÁ SEA HORSES 02'09'80 MÁSTER A 21

3 3 4857 - FELIPE CUSTÓDIO MARQUES ARUJÁ SEA HORSES 02'09'96 MÁSTER C 20

1 2 4722 - CAIO BERNAL SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'20'17 MÁSTER C 19

5 1 5023 - VITOR HUGO SHINZATO ADC SÃO BERNARDO 02'20'27 MÁSTER B 18

1 4 3850 - GUSTAVO ANGELO DA SILVA OASIS - ADEN 02'31'35 MÁSTER A 17

3 3 3879 - RICARDO GONCALVES DE MELO SOUSA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'32'89 MÁSTER C 16

7 2 5013 - ÍCARO OLIVEIRA DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 02'35'10 MÁSTER B 15

5 7 2671 - DIEGO ARTHUR BARBOSA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'38'68 MÁSTER B 14

2 6 2669 - LUIZ CARLOS COVACEVICE SANDMANN SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'43'49 MÁSTER B 13

3 1 5002 - HEVERTON BARBOZA DE SOUZA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'43'73 MÁSTER B 12

3 4 3599 - ANDERSON FERREIRA BENTO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'52'25 MÁSTER B 11

5 3 5497 - HERMES FERREIRA DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'56'28 MÁSTER C 10

6 2 3623 - LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 02'58'01 MÁSTER B 9

43º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 3 E 4 FEMININO - TYPE: 13

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

44º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 3 E 4 MASCULINO - TYPE: 13

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

6 2 3623 - LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 02'58'01 MÁSTER B 9

4 2 4870 - MATHEUS SOARES DE OLIVEIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 03'34'31 MÁSTER A 8

4 6 4991 - THIAGO DONA DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'18'25 MÁSTER D 23

6 7 4943 - JOSE MARIO AROUCA ACADEMIA FÔLEGO 02'24'71 MÁSTER D 21

2 1 5513 - GUSTAVO PENHA LEMES ADC SÃO BERNARDO 02'27'10 MÁSTER E 20

4 5 5240 - CLÓVIS KEMYTI HOSOE MORINICHI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'33'86 MÁSTER D 19

6 6 5628 - MONAEL PINHEIRO RIBEIRO ADC SÃO BERNARDO 02'39'23 MÁSTER D 18

1 3 4551 - FLAVIO MARTINS DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 02'45'16 MÁSTER E 17

2 5 4118 - SERGIO FRANCISCO RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 02'46'77 MÁSTER D 16

7 4 5506 - EUCLEZIO PEREIRA BARBOSA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'48'80 MÁSTER F 15

4 5 4043 - MARCOS PITARELLO MOYA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'53'11 MÁSTER F 14

7 7 3192 - ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 03'21'25 MÁSTER F 13

Col.

Serie

1 3 3618 - BARTYRA HELENA SILVA ARUJÁ SEA HORSES 03'55'10 MÁSTER I 23

2 5 5085 - IVONE EIKO KURAHARA ARUJÁ SEA HORSES 04'55'66 MÁSTER G 21

3 2 1709 - DÉIA NILMA COSTA BEZERRA DEIDO ARUJÁ SEA HORSES 05'22'71 MÁSTER H 20

- 4 4904 - ANGELA VATAVUK SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER H -

Col.

Serie

1 4 4040 - AVELINO DOS SANTOS CORREA JUNIOR SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'55'51 MÁSTER H 23

2 5 5498 - LUIZ ALBERTO MATTIELO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 03'22'79 MÁSTER H 21

3 2 4355 - ALEXANDRE DE PAULA CAMPOS FILHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 03'29'20 MÁSTER I 20

4 3 5386 - JOSÉ NELSON GOMES DE LIMA ADC SÃO BERNARDO 03'37'96 MÁSTER I 19

45º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 5 FEMININO - TYPE: 13

46º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 5 MASCULINO - TYPE: 13

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 3 5386 - JOSÉ NELSON GOMES DE LIMA ADC SÃO BERNARDO 03'37'96 MÁSTER I 19



Col.

Serie

1 4 5446 - RAQUEL GONZALEZ AQUINO ARUJÁ SEA HORSES 00'32'10 MÁSTER E 16

3 5 5629 - REBECA NAVARRO FRASSETTO TRAINER ACQUA 00'42'82 MÁSTER E 14

4 6 4193 - TATIANA MATSUSHITA TRAINER ACQUA 00'43'62 MÁSTER E 13

1 4 5499 - TATIANA AFONSO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'46'41 MÁSTER E 12

3 5 5015 - ERIKA GONÇALVES HERZOGENRATH NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 00'57'67 MÁSTER E 11

2 4 5527 - VANESSA DAIERI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'43'83 MÁSTER F 16

1 4 5651 - VALQUIRIA ZAGO MATHEUS ACADEMIA FÔLEGO 00'56'18 MÁSTER F 14

2 3 4650 - VALÉRIA DOS SANTOS NEURAL ADC SÃO BERNARDO 00'52'36 MÁSTER G 16

7 2 3098 - SONIA YORIKO GOTO TAKIHI OASIS - ADEN 00'57'50 MÁSTER G 14

2 6 5599 - SILVIA MEGUMI KATO ARUJÁ SEA HORSES 00'57'71 MÁSTER G 13

6 6 3760 - MILCA RODRIGUES LOPES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'01'78 MÁSTER G 12

4 2 4046 - VALÉRIA D AMÁRIO SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'06'83 MÁSTER G 11

- 1 212 - MARA FIGUEIRINHA OASIS - ADEN n.c MÁSTER G -

1 6 5581 - NIVEA MARIA LUZ DE CARVALHO OASIS - ADEN 00'38'74 MÁSTER H 16

5 7 5309 - NAHILA DE CASTRO ADC SÃO BERNARDO 00'43'79 MÁSTER H 14

4 2 2848 - SANDRA GUERRA MONTEIRO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'58'05 MÁSTER H 13

5 1 4668 - ANTÔNIA PEREIRA DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'01'66 MÁSTER H 12

47º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 6 FEMININO - TYPE: 13

Não há registro de atletas para esta prova!

48º - PROVA 200M NADO LIVRE ELITE 6 MASCULINO - TYPE: 13

Não há registro de atletas para esta prova!

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

49º - PROVA 50M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 5

5 1 4668 - ANTÔNIA PEREIRA DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'01'66 MÁSTER H 12

2 3 2728 - PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'40'78 MÁSTER I 16

6 2 4748 - ANGELA OGAWA NATAÇÃO GOLFINHO 00'45'21 MÁSTER I 14

4 5 4603 - MEIRE PERES COSTA BALDUCCI ADC SÃO BERNARDO 00'49'98 MÁSTER I 13

3 5 3184 - MARTA REGINA EGEIA KLEINE ACADEMIA IKEDA 01'03'04 MÁSTER I 12

5 3 4339 - MARIA HELENA LEITE CANASSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'07'61 MÁSTER I 11

6 1 5022 - ADRIANA DE OLIVEIRA GRANDI ADC SÃO BERNARDO 01'09'39 MÁSTER I 10

7 7 5025 - VERA LÚCIA RODRIGUES DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 01'18'53 MÁSTER I 9

3 3 4925 - LUCILA MARTINS LIMA ACADEMIA FÔLEGO 00'49'05 MÁSTER J 16

5 1 3203 - MARIA ALVES DE ARAÚJO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'51'72 MÁSTER J 14

1 4 4035 - JULIA MIKAMI HAMADA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'20'98 MÁSTER J 13

2 3 4678 - ZENEIDE ACIOLO TORÉ ADC SÃO BERNARDO 01'26'80 MÁSTER J 12

- 7 1678 - FLORENTINA OURIQUE CARVALHO ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER J -

6 7 3202 - MARCIA REGINA TRAFANI PETINATI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'54'22 MÁSTER K 16

3 5 5306 - IDA MARIA LUIZ ADC SÃO BERNARDO 01'35'49 MÁSTER L 16

Col.

Serie

3 3 5041 - ENILSON MASSANET (PCD) ADC SÃO BERNARDO 00'52'80 MÁSTER J 16

1 5 2549 - RODRIGO GUEDES ARUJÁ SEA HORSES 00'28'88 MÁSTER E 16

3 4 4608 - FÁBIO EIJI SIRASUMA ADC SÃO BERNARDO 00'35'53 MÁSTER E 14

3 2 4036 - FÁBIO NUNES GUIMARÃES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'36'55 MÁSTER E 13

50º - PROVA 50M NADO LIVRE MÁSTER E EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 5

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

3 2 4036 - FÁBIO NUNES GUIMARÃES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'36'55 MÁSTER E 13

2 1 5045 - ALENCAR VIEIRA DA SILVA JUNIOR ASEA 00'36'93 MÁSTER E 12

- 5 4726 - MARCOS TRINDADE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER E -



2 2 92 - DECIO MIYAKE TRAINER ACQUA 00'28'90 MÁSTER F 16

3 1 5585 - RICARDO AUGUSTO CIALF ABBONDANZA TRAINER ACQUA 00'29'23 MÁSTER F 14

4 3 5365 - MARCELO HIROSHI UCHIHASHI ACADEMIA FÔLEGO 00'30'14 MÁSTER F 13

5 4 5681 - SERGIO KOITI TAKAGAKI ACADEMIA FÔLEGO 00'30'16 MÁSTER F 12

1 6 5439 - EDUARDO NOÉ DOS SANTOS ARUJÁ SEA HORSES 00'32'06 MÁSTER F 11

6 6 4571 - SPARTACO SANTI JUNIOR SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'32'22 MÁSTER F 10

1 3 5506 - EUCLEZIO PEREIRA BARBOSA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'32'31 MÁSTER F 9

2 4 5026 - DORIVALDO CORDEIRO MOTA ADC SÃO BERNARDO 00'34'01 MÁSTER F 8

1 5 5500 - ANTONIO CARLOS PEROCCO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'37'39 MÁSTER F 7

1 2 5654 - EDNOR BARBATO ADC SÃO BERNARDO 00'39'30 MÁSTER F 6

3 4 4277 - ALIPIO HUMBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ASEA 00'40'67 MÁSTER F 5

1 1 4913 - SÉRGIO GERLDES MARTINS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'41'64 MÁSTER F 4

- 3 5663 - FERNANDO MORAIS CANDA ASEA n.c MÁSTER F -

- 3 3513 - ANTONIO MARCOS DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER F -

1 7 5508 - RONALDO BENEDETTI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'32'91 MÁSTER G 16

1 4 95 - CARLOS JOSÉ PIERETI RODRIGUES TRAINER ACQUA 00'36'61 MÁSTER G 14

4 7 3619 - MAURO TAKEO FOSSAKA ARUJÁ SEA HORSES 00'36'90 MÁSTER G 13

5 5 5017 - JOSÉ DUARTE SIMÕES ADC SÃO BERNARDO 00'37'91 MÁSTER G 12

2 1 5705 - RONIVALDO BENTO BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 00'43'92 MÁSTER G 11

5 4 4660 - MÁRIO GUILHERME ALESSIO NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 00'48'58 MÁSTER G 10

- 2 4041 - DANIEL FERREIRA MACHADO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER G -

7 7 4654 - RAIMUNDO SEVERO DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 00'32'64 MÁSTER H 16

3 2 4378 - ANTONIO ADOLFO BALBUENA ASEA 00'37'15 MÁSTER H 14

4 1 2673 - VITOR FACION SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'37'44 MÁSTER H 134 1 2673 - VITOR FACION SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'37'44 MÁSTER H 13

5 6 3219 - MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'37'72 MÁSTER H 12

4 7 1574 - GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 00'37'88 MÁSTER H 11

2 5 5353 - ANDRÉ LUIZ HOFER ADC SÃO BERNARDO 00'39'37 MÁSTER H 10

5 3 4273 - ADILSON LAURINDO CANDIDO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'42'20 MÁSTER H 9

2 4 4422 - FLORIVALDO JOSE GONÇALVES ACADEMIA FÔLEGO 00'42'52 MÁSTER H 8

6 1 3983 - EDSON SANTOS SILVESTRE OASIS - ADEN 00'47'36 MÁSTER H 7

7 3 5625 - DEMERVAL DA COSTA RAMOS ASEA 00'52'66 MÁSTER H 6

- 1 917 - NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER H -

- 5 5692 - ANTONIO LUIZ DA SILVA OASIS - ADEN n.c MÁSTER H -

- 6 214 - MARCIO FIGUEIRINHA OASIS - ADEN n.c MÁSTER H -

6 7 3070 - ARTUR SCARPITA TRAINER ACQUA 00'38'03 MÁSTER I 16

4 6 4355 - ALEXANDRE DE PAULA CAMPOS FILHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'41'66 MÁSTER I 14

6 2 4670 - GILVAN DIAS SOUZA ADC SÃO BERNARDO 00'42'21 MÁSTER I 13

2 6 4095 - DILTON OLIVEIRA PAIVA AVULSO 00'45'53 MÁSTER I 12

5 5 1314 - JANILDO FIRMIANO OASIS - ADEN 00'47'09 MÁSTER I 11

4 3 4208 - JOSE ESTEVAM SIMÕES ARUJÁ SEA HORSES 00'47'39 MÁSTER I 10

6 7 5242 - RONALDO HIKARU ISHIBE ADC SÃO BERNARDO 00'50'19 MÁSTER I 9

7 6 4998 - DAVID CAETANO DE ANDRADE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'50'46 MÁSTER I 8

- 6 3759 - LUIZ CARLOS PEREIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER I -

2 2 2482 - INCAS PINTO OASIS - ADEN 00'34'77 MÁSTER J 16

3 7 3141 - IRINEU FERNANDES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'42'78 MÁSTER K 16

- 2 5672 - PEDRO HUBER FILHO ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER K -

3 5 3194 - KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'46'63 MÁSTER L 16

4 4 2891 - PEDRO FAZZA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'55'37 MÁSTER L 14



Col.

Serie

2 2 1790 - ROBERTA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 00'32'26 SÊNIOR 16

5 1 5343 - CATARINA RODRIGUES GUERRA ARUJÁ SEA HORSES 00'40'27 SÊNIOR 14

2 4 3577 - ISABELLE SAYURI DOY OASIS - ADEN 00'40'71 SÊNIOR 13

- 3 185 - LETÍCIA THOMAZINI DOS SANTOS OASIS - ADEN n.c SÊNIOR -

- 4 5699 - CAMILA HIPOLITO DE SIQUEIRA OLÍMPIA - ACADEMIA n.c SÊNIOR -

1 5 5065 - KARINE HELEN FONSECA DIAS OASIS - ADEN 00'31'70 MÁSTER A 16

1 2 5512 - GIOVANA PASSERINI GONÇALVES ADC SÃO BERNARDO 00'33'58 MÁSTER A 14

4 1 2695 - RUBIA DO NASCIMENTO RAMOS OASIS - ADEN 00'33'80 MÁSTER A 13

2 4 5402 - VITÓRIA VOLPATO ANGELI ADC SÃO BERNARDO 00'34'72 MÁSTER A 12

4 2 4269 - LETHICIA SILVA MOTA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'44'10 MÁSTER A 11

3 6 5582 - CAMILA DA SILVA GRANGEIA TRAINER ACQUA 00'32'42 MÁSTER B 16

5 7 5501 - VICTORIA CALZOLARI SOTO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'35'66 MÁSTER B 14

1 6 3600 - LETÍCIA ALVES GONÇALVES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'40'01 MÁSTER B 13

7 7 5633 - ANA LUIZA LOURENÇO ADC SÃO BERNARDO 00'44'78 MÁSTER B 12

3 3 5004 - NATÁLIA PERES BALDUCCI ADC SÃO BERNARDO 00'35'05 MÁSTER C 16

4 5 4234 - KELLY HATANAKA NUNES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'37'27 MÁSTER C 14

6 6 4992 - SIMONE APARECIDA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'41'52 MÁSTER C 13

6 1 5502 - VIVIANE DE ALMEIDA REDONDARO DONA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'46'15 MÁSTER C 12

3 3 2982 - PRISCILA RUFINO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'42'54 MÁSTER D 16

5 5 439 - ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 00'44'13 MÁSTER D 14

51º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A À D FEMININO - TYPE: 5

Categoria PtsRaia Atleta Academia Tempo

5 5 439 - ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 00'44'13 MÁSTER D 14

Col.

Serie

5 5 168 - JONAS DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'26'99 SÊNIOR 16

2 4 3165 - HENRIQUE ALFREDO BENETTI OASIS - ADEN 00'27'15 SÊNIOR 14

3 7 5048 - EDUARDO CANDA DA SILVA ASEA 00'28'82 SÊNIOR 13

5 5 5662 - PEDRO LUCAS CARVALHO SILVA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'29'38 SÊNIOR 12

3 7 5612 - GUSTAVO HENRIQUE ZAMBONI DE OLIVEIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'32'21 SÊNIOR 11

6 1 5635 - MATHEUS MEDEIROS CABRINI OASIS - ADEN 00'33'71 SÊNIOR 10

2 4 4618 - ADONAY RODRIGUES DA ROCHA OASIS - ADEN 00'37'62 SÊNIOR 9

5 1 5555 - JOÃO BOSCO GUILHERME JUNIOR ACADEMIA IKEDA 00'49'04 SÊNIOR 8

- 5 5616 - DANIEL OLIVEIRA MARINHO ARUJÁ SEA HORSES n.c SÊNIOR -

- 4 3455 - MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN n.c SÊNIOR -

4 2 4548 - WESLEI GONÇALVES (PCD) ACADEMIA FÔLEGO 00'47'93 MÁSTER B 16

1 4 3307 - LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 00'26'41 MÁSTER A 16

3 1 145 - CRISTIANO DE AGUIAR E SILVA OASIS - ADEN 00'26'84 MÁSTER A 14

4 6 162 - HENRIQUE KENDI REDONDO OLIVEIRA ACADEMIA FÔLEGO 00'26'94 MÁSTER A 13

4 1 175 - LUAN RODRIGO MARTIM MORAES OASIS - ADEN 00'28'95 MÁSTER A 12

2 6 4347 - WILLIAM SALES DE CASTRO ASEA 00'29'06 MÁSTER A 11

1 7 279 - DEMER JUNIOR COLOMBO DA COSTA RAMOS ASEA 00'29'32 MÁSTER A 10

4 7 4231 - LUCAS AGNER SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'30'86 MÁSTER A 9

3 2 5412 - RODRIGO FARIA FERNANDES PINTO ACADEMIA IKEDA 00'39'70 MÁSTER A 8

- 1 4275 - VINICIUS GONÇALVES OASIS - ADEN n.c MÁSTER A -

52º - PROVA 50M NADO LIVRE SÊNIOR, MÁSTER A À D MASCULINO - TYPE: 5

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



2 2 2554 - WILLIAM DE SOUZA OLIVEIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'26'62 MÁSTER B 16

2 5 5344 - FERNANDO DOS SANTOS BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 00'29'42 MÁSTER B 14

3 7 4346 - LEANDRO GONÇALVES ROSETTI BAPTISTA ASEA 00'29'46 MÁSTER B 13

1 3 240 - VINICIUS RAMIRES CUENCA OASIS - ADEN 00'29'78 MÁSTER B 12

3 6 1544 - OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES 00'30'39 MÁSTER B 11

1 5 5556 - CRISTIANO EMIDIO DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'32'27 MÁSTER B 10

6 1 5647 - EDUARDO COSTA LOPES DOS SANTOS NATAÇÃO GOLFINHO 00'33'11 MÁSTER B 9

4 7 4164 - WILLIAN VITOR SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'42'51 MÁSTER B 8

5 1 5619 - ANDRE SILVA MATOS FERMINO ARUJÁ SEA HORSES 00'48'12 MÁSTER B 7

1 3 4722 - CAIO BERNAL SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'26'88 MÁSTER C 16

1 2 5505 - MARCELO DANELUCCI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'28'38 MÁSTER C 14

7 7 4857 - FELIPE CUSTÓDIO MARQUES ARUJÁ SEA HORSES 00'29'23 MÁSTER C 13

6 2 5624 - ANDRE VINICIUS MARTINS AVULSO 00'29'73 MÁSTER C 12

2 5 5504 - LUCAS CATALANI DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'31'71 MÁSTER C 11

7 6 5707 - HELTON FELIX DA SILVA ASEA 00'31'87 MÁSTER C 10

6 2 4037 - RODRIGO DE MELO CAMINITTI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'31'96 MÁSTER C 9

5 3 4278 - RICARDO TAKESHI MURATA ASEA 00'33'49 MÁSTER C 8

3 6 5418 - DOUGLAS DA SILVA DANTAS ACADEMIA IKEDA 00'43'48 MÁSTER C 7

- 4 5503 - RENAN JOSE PEREIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER C -

- 6 4166 - MARCONE FARIAS BARBOSA ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER C -

6 3 5239 - BRUNO FISCHER VALENTE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'27'50 MÁSTER D 16

1 4 4899 - TARSO DOUGLAS VALENCIO BEZERRA TRAINER ACQUA 00'28'15 MÁSTER D 14

5 3 5240 - CLÓVIS KEMYTI HOSOE MORINICHI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'31'54 MÁSTER D 13

4 6 5401 - BRUNO ALEXANDRINO PIROLO ADC SÃO BERNARDO 00'32'39 MÁSTER D 12

5 2 4118 - SERGIO FRANCISCO RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 00'33'09 MÁSTER D 115 2 4118 - SERGIO FRANCISCO RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 00'33'09 MÁSTER D 11

4 4 2858 - DANILO RODRIGO DE OLIVEIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'33'16 MÁSTER D 10

2 5 5366 - LEANDRO DE OLIVEIRA GERBELLI ADC SÃO BERNARDO 00'37'47 MÁSTER D 9

- 3 3765 - FERNANDO ANDRADE FERREIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER D -

- 3 3878 - RAPHAEL FERNANDO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER D -

Col.

Serie

3 3 5509 - LUIZA CORREA DI GIORGI DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'33'81 INFANTIL I 16

5 2 4784 - HELOISA RODAKOWSKI SANTOS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'36'67 INFANTIL I 14

3 3 4568 - KARIELLY KRISTINY MIRANDA AGRA DE ALMEIDA ASEA 00'38'25 INFANTIL I 13

4 2 5460 - GABRIELA SANTOS NANTES ARUJÁ SEA HORSES 00'38'46 INFANTIL I 12

1 2 3562 - PAOLA MIKA MATSUMOTO TRAINER ACQUA 00'38'74 INFANTIL I 11

6 1 3922 - LORENA ANDRADE BALOG ASEA 00'39'12 INFANTIL I 10

7 6 4449 - LÍVIA OLIVEIRA LUZ ACADEMIA FÔLEGO 00'39'18 INFANTIL I 9

3 5 5576 - ISABELA CRISTINA JURAZECKI CORTES TRAINER ACQUA 00'40'75 INFANTIL I 8

4 1 4940 - LARA LEIA ANDRADE ASEA 00'48'39 INFANTIL I 7

5 2 3131 - VANESSA NAMIE YOSHIKADO OASIS - ADEN 00'34'95 INFANTIL II 16

4 1 4455 - YASMIN DE MORAES XAVIER DE A. P. RITA ACADEMIA FÔLEGO 00'35'22 INFANTIL II 14

6 7 4796 - DÉBORA MAGANHA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'35'71 INFANTIL II 13

1 4 4791 - YASMIM RUFINO MAYNART SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'36'52 INFANTIL II 12

6 6 3349 - ANALICE COSTA SILVEIRA TRAINER ACQUA 00'36'85 INFANTIL II 11

7 7 5676 - GIULIA CIBAS MATOS ASEA 00'38'13 INFANTIL II 10

4 4 3085 - JULIA RODRIGUES CANDIDO PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'40'42 INFANTIL II 9

5 6 4450 - SOFIA GADINI LUQUES BENITEZ ACADEMIA FÔLEGO 00'41'62 INFANTIL II 8

6 2 4631 - SOPHIA VICTORIA PALETA DA SILVA OASIS - ADEN 00'45'65 INFANTIL II 7

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

53º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 5

6 2 4631 - SOPHIA VICTORIA PALETA DA SILVA OASIS - ADEN 00'45'65 INFANTIL II 7

7 1 5646 - CLARA VITORIA GOMES DOS SANTOS NATAÇÃO GOLFINHO 00'46'58 INFANTIL II 6

6 6 4371 - BIANCA FERRO AROUCA TRAINER ACQUA 00'52'40 INFANTIL II 5



1 5 4338 - GABRIELA OLIVEIRA PONTES OASIS - ADEN 00'31'23 JUVENIL 16

2 4 4788 - ALICE PEREIRA VANDERLEI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'55 JUVENIL 14

2 5 4787 - LUIZA CURSINO DE VICENTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'33'65 JUVENIL 13

3 3 4684 - GIULIA ZONETTI COELHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'34'36 JUVENIL 12

4 1 4819 - FERNANDA SEYNA FUJII OASIS - ADEN 00'34'67 JUVENIL 11

1 3 5704 - BRUNA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 00'35'57 JUVENIL 10

2 7 4875 - LAURA VITORIA SANTOS SILVA OASIS - ADEN 00'38'18 JUVENIL 9

5 7 5457 - GIOVANNA DA SILVA BARBOSA ARUJÁ SEA HORSES 00'38'61 JUVENIL 8

3 5 5519 - GIOVANA FONSECA MORETTI OASIS - ADEN 00'39'61 JUVENIL 7

5 3 4872 - ANA LUIZA SALES DE QUEIROS OASIS - ADEN 00'51'00 JUVENIL 6

- 6 4793 - BEATRIZ PINHO BELLI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JUVENIL -

1 4 4030 - YASMIN HADASSA ELIAS DA SILVA ASEA 00'33'48 JÚNIOR 16

2 5 5084 - IZABELLY MARCELINO ROCA ASEA 00'36'63 JÚNIOR 14

2 4 4879 - MARIA CLARA ALVES SANTANA OASIS - ADEN 00'40'10 JÚNIOR 13

Col.

Serie

3 4 4785 - CARLOS SCHUNCK ANDRADE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'14 INFANTIL I 16

6 2 4941 - PEDRO FIORAVANTE FERRO AROUCA ACADEMIA FÔLEGO 00'31'30 INFANTIL I 14

5 7 4689 - DAVI MOURA PORTO ASEA 00'31'69 INFANTIL I 13

1 3 5604 - FELIPE ALENCAR MENDONÇA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'79 INFANTIL I 12

2 2 4697 - RAFAEL NAOKI KAWAKAMI TRAINER ACQUA 00'32'10 INFANTIL I 11

3 6 4808 - JOSE HENRIQUE DA SILVA DE ALMEIDA ARUJÁ SEA HORSES 00'33'74 INFANTIL I 10

3 6 5228 - ÍTALO SERMIN GOMES ADC SÃO BERNARDO 00'34'89 INFANTIL I 9

6 1 4635 - GABRIEL FERNANDES DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'35'21 INFANTIL I 8

54º - PROVA 50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 5

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

6 1 4635 - GABRIEL FERNANDES DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'35'21 INFANTIL I 8

4 7 5112 - VICTOR RAMOS DE LUCCA ADC SÃO BERNARDO 00'36'42 INFANTIL I 7

2 2 4488 - RUAN CELIO ARAUJO ROSA ACADEMIA IKEDA 00'36'87 INFANTIL I 6

5 7 3923 - GUILHERME SILVA FERNADES ASEA 00'37'65 INFANTIL I 5

6 3 4302 - LUIS FERNANDO CARDOSO TELES OASIS - ADEN 00'39'67 INFANTIL I 4

5 1 5431 - MIGUEL CHADE MARQUIS ASEA 00'41'06 INFANTIL I 3

6 5 5626 - RAPHAEL DE SOUZA MATOS TRAINER ACQUA 00'43'52 INFANTIL I 3

6 7 5451 - DOUGLAS KAZUKI OKAGAWA ASEA 00'44'58 INFANTIL I 3

1 1 5479 - LUCCA VALENTI DE ALMEIDA AVULSO 00'29'90 INFANTIL II 16

2 4 5106 - MIGUEL COPPINI SANT�ANNA ADC SÃO BERNARDO 00'29'93 INFANTIL II 14

3 1 5244 - KAUÃ FERNANDES MARTINS ASEA 00'30'14 INFANTIL II 13

4 3 4737 - LUIZ FERNANDO ALVES BEZERRA ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'30'64 INFANTIL II 12

6 6 3956 - THIAGO BRUSCHI BIANCO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'95 INFANTIL II 11

5 3 4011 - PEDRO HENRIQUE H. CHIEZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'19 INFANTIL II 10

7 1 4332 - LUCAS SILVA DE JESUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'31'67 INFANTIL II 9

6 5 4790 - RENAN MARIANO APARECIDO DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'33'48 INFANTIL II 8

4 4 5655 - HENRIQUE DONAIRES BARBATO ADC SÃO BERNARDO 00'34'61 INFANTIL II 7

4 5 4985 - PEDRO HENRIQUE SOARES DE ALCANTARA ASEA 00'34'61 INFANTIL II 7

3 6 5027 - SAMUEL CARVALHO SANTOS COSTA ARUJÁ SEA HORSES 00'35'97 INFANTIL II 5

2 3 5609 - FELIPE EVANGELISTA DE MATOS SILVA ACADEMIA IKEDA 00'37'74 INFANTIL II 4

7 1 4888 - ARTHUR ANDRADE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'40'04 INFANTIL II 3

4 3 5473 - ERICK DE LIMA FERRAREZI NATAÇÃO GOLFINHO 00'40'19 INFANTIL II 3

5 6 5035 - RUAN MATHEUS NUNES DE GOIS OASIS - ADEN 00'42'54 INFANTIL II 3

- 7 4897 - BRUNO DE ALMEIDA RIBEIRO ACADEMIA IKEDA n.c INFANTIL II -



2 4 5356 - WILLIAM CELSO SILVESTRE NETO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'27'70 JUVENIL 16

4 3 4604 - GUILHERME SOUZA ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 00'28'70 JUVENIL 14

1 2 4876 - LUCAS SILVA LIMA OASIS - ADEN 00'29'12 JUVENIL 13

1 5 3815 - VICTOR EDUARDO DUARTE LISBOA ADC SÃO BERNARDO 00'29'75 JUVENIL 12

2 6 4712 - CAIO DE FREITAS MARTINS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'29'78 JUVENIL 11

4 7 4292 - LUÍS HENRIQUE OVALLE SALLES ADC SÃO BERNARDO 00'30'57 JUVENIL 10

5 7 4513 - JOÃO PEDRO YAMASHIRO UEDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'30'67 JUVENIL 9

7 6 5674 - IGOR RONALDO TEIXEIRA ASEA 00'32'40 JUVENIL 8

2 4 3862 - ENZO TITTON SOLANI VICENTE ADC SÃO BERNARDO 00'32'47 JUVENIL 7

1 5 5630 - JOAO PEDRO FRASSETTO VON WECHMAR TRAINER ACQUA 00'34'00 JUVENIL 6

4 1 3244 - ENZO NISHIGIMA ACADEMIA IKEDA 00'35'25 JUVENIL 5

2 2 4629 - VICTOR DIAS GOMES OASIS - ADEN 00'35'57 JUVENIL 4

1 5 5018 - LUCAS AUGUSTO SIMÕES SILVA ADC SÃO BERNARDO 00'36'02 JUVENIL 3

5 4 4487 - PIETRO MACHADO FEITOSA ACADEMIA IKEDA 00'36'59 JUVENIL 3

3 2 5596 - EDUARDO PERILLI ALBINO ARUJÁ SEA HORSES 00'40'00 JUVENIL 3

3 6 5640 - JOSE LUIZ BRAGA MESSIAS RAMOS TRAINER ACQUA 00'40'08 JUVENIL 3

4 4 5580 - GUSTAVO EITI NISHIBORI OASIS - ADEN 00'40'44 JUVENIL 3

- 4 5642 - FELIPE FERNANDES DO PRADO NATAÇÃO GOLFINHO n.c JUVENIL -

1 5 2290 - MURILO RICCI OASIS - ADEN 00'26'89 JÚNIOR 16

3 2 1572 - VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 00'27'98 JÚNIOR 14

1 5 4485 - VITOR TAVARES FREIRE ADC SÃO BERNARDO 00'32'40 JÚNIOR 13

7 1 5063 - ANDRE ZWARG SÁ NATAÇÃO GOLFINHO 00'33'87 JÚNIOR 12

6 3 5664 - ARTUR DAVID SIQUEIRA ASEA 00'37'71 JÚNIOR 11

- 2 5634 - LUIZ HENRIQUE SPINA OASIS - ADEN n.c JÚNIOR -

Col.

55º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 1 E 2 FEMININO - TYPE: 10

Col.

Serie

1 4 2457 - GABRIELA S. DE SIQUEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'10'55 JUVENIL 23

1 4 4318 - ISADORA DA VEIGA NIERI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'17'95 JUVENIL 21

5 7 4026 - LORENA SOUSA SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'21'88 INFANTIL II 20

6 2 4338 - GABRIELA OLIVEIRA PONTES OASIS - ADEN 01'22'45 JUVENIL 19

2 6 4022 - VIVIAN COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'25'03 JUVENIL 18

3 3 4433 - ISABELLA DA CUNHA VERAS ADC SÃO BERNARDO 01'26'76 JUVENIL 17

4 5 4294 - GIULIA ANTONELLA PASSARELLI MELLADO ZUCCO ADC SÃO BERNARDO 01'27'20 JUVENIL 16

7 6 4819 - FERNANDA SEYNA FUJII OASIS - ADEN 01'29'87 JUVENIL 15

5 2 4188 - HELENA LOPES CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 01'31'98 INFANTIL I 14

2 3 5522 - AMANDA MAYUMI SIMON SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'11'46 SÊNIOR 23

3 5 5417 - JULIA RUFINO GRIGOLETTO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'11'89 JÚNIOR 21

4 1 4683 - BRUNA TAKAKI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'16'23 JÚNIOR 20

Col.

Serie

4 2 2565 - GABRIEL YAMASHITA MARCELINO OASIS - ADEN 01'07'52 JUVENIL 23

1 4 5608 - JOÃO FELIPE LARA HOFFMANN DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'11'54 JUVENIL 21

1 5 3431 - GUILHERME CICARELLI YAMADA ADC SÃO BERNARDO 01'12'02 JUVENIL 20

6 6 4604 - GUILHERME SOUZA ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'12'02 JUVENIL 20

2 4 3415 - LORENZO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 01'13'79 INFANTIL I 18

3 2 4029 - VINICIUS BORGES DE CARVALHO ADC SÃO BERNARDO 01'16'22 JUVENIL 17

4 7 3306 - GUILHERME DA MOTA LIMA MOTIZUKI OASIS - ADEN 01'16'25 INFANTIL I 16

5 6 4606 - ARTHUR OLIVEIRA PELLIM ADC SÃO BERNARDO 01'16'37 JUVENIL 15

2 3 3680 - LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR OASIS - ADEN 01'16'76 INFANTIL I 14

56º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 10

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 3 3680 - LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR OASIS - ADEN 01'16'76 INFANTIL I 14

6 3 2149 - FELIPE IAQUIRI AZEVEDO ASEA 01'19'02 JUVENIL 13



7 1 4290 - DIOGO FRIGE LIMA DE CAMPOS ADC SÃO BERNARDO 01'22'10 INFANTIL I 12

3 5 4287 - MIGUEL ESTANINI ADC SÃO BERNARDO 01'23'70 INFANTIL II 11

4 6 4302 - LUIS FERNANDO CARDOSO TELES OASIS - ADEN 01'38'73 INFANTIL I 10

5 2 4101 - PIETRO RAPHAEL DOS SANTOS LIMA OASIS - ADEN 01'52'01 INFANTIL I 9

1 3 1694 - RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 01'01'67 JÚNIOR 23

2 4 5521 - GUILHERME DE ANGELIS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'01'71 SÊNIOR 21

3 5 1245 - ANDREWS AUGUSTO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 01'06'29 JÚNIOR 20

5 1 4311 - RAFAEL ROMERA MINGATTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'09'47 JÚNIOR 19

7 7 3248 - ARTUR CORRAL ORTIZ OASIS - ADEN 01'16'22 SÊNIOR 18

Col.

Serie

1 4 5501 - VICTORIA CALZOLARI SOTO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'21'85 MÁSTER B 23

3 5 4234 - KELLY HATANAKA NUNES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'28'03 MÁSTER C 21

2 3 3285 - SANDRA FUTIGAMI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'22'04 MÁSTER E 23

4 2 2550 - TANIA MORAES ARUJÁ SEA HORSES 01'34'80 MÁSTER E 21

5 6 2852 - MARISA TOLEDO NACIFF SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'40'33 MÁSTER F 20

Col.

Serie

1 4 5523 - GABRIEL ANTONIO ROMANO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'58'96 MÁSTER A 23

5 5 3199 - LUCAS FELIPE DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'16'29 MÁSTER B 21

7 7 2671 - DIEGO ARTHUR BARBOSA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'25'01 MÁSTER B 20

1 4 2669 - LUIZ CARLOS COVACEVICE SANDMANN SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'29'07 MÁSTER B 19

2 3 3623 - LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 01'29'33 MÁSTER B 18

57º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 3 E 4 FEMININO - TYPE: 10

58º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 3 E 4 MASCULINO - TYPE: 10

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 3 3623 - LUAN CARVALHO DE LIMA ARUJÁ SEA HORSES 01'29'33 MÁSTER B 18

3 2 5618 - MAX VIANNA CORDEIO ARUJÁ SEA HORSES 01'34'51 MÁSTER A 17

4 5 3599 - ANDERSON FERREIRA BENTO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'36'89 MÁSTER B 16

2 3 4991 - THIAGO DONA DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'09'43 MÁSTER D 23

3 6 4724 - MARCEL PINTO ALEGRIA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'14'73 MÁSTER E 21

4 2 4943 - JOSE MARIO AROUCA ACADEMIA FÔLEGO 01'16'09 MÁSTER D 20

6 1 4723 - FABIO SUZUKAYAMA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'22'66 MÁSTER D 19

5 6 440 - LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 01'42'27 MÁSTER D 18

Col.

Serie

1 4 4651 - ELIANA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'48'22 MÁSTER H 23

- 3 4038 - CLAUDIA REGINA MOLLA DOS REIS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER H -

Col.

Serie

1 4 5597 - MARCOS VINICIUS LOPES ARUJÁ SEA HORSES 01'36'31 MÁSTER G 23

2 3 5498 - LUIZ ALBERTO MATTIELO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'54'37 MÁSTER H 21

3 5 2911 - WILIAN DA SILVA CORDEIRO ARUJÁ SEA HORSES 02'08'14 MÁSTER H 20

4 2 4115 - RAMIRO RAMON RODRIGUES VAEGAS ACADEMIA IKEDA 02'46'65 MÁSTER H 19

61º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 6 FEMININO - TYPE: 10

Não há registro de atletas para esta prova!

62º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 6 MASCULINO - TYPE: 10

Não há registro de atletas para esta prova!

59º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 5 FEMININO - TYPE: 10

60º - PROVA 100M NADO COSTAS ELITE 5 MASCULINO - TYPE: 10

Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta



Col.

Serie

2 2 4784 - HELOISA RODAKOWSKI SANTOS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'44'52 INFANTIL I 16

4 6 3058 - MARIANA YURI W. IKEDA ACADEMIA IKEDA 00'41'26 INFANTIL II 16

3 5 4796 - DÉBORA MAGANHA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'45'46 INFANTIL II 14

2 3 4791 - YASMIM RUFINO MAYNART SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'50'66 INFANTIL II 13

3 5 4450 - SOFIA GADINI LUQUES BENITEZ ACADEMIA FÔLEGO 00'52'66 INFANTIL II 12

4 6 4633 - AYLA CARDOSO DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'54'41 INFANTIL II 11

5 4 4631 - SOPHIA VICTORIA PALETA DA SILVA OASIS - ADEN 00'55'27 INFANTIL II 10

3 7 4788 - ALICE PEREIRA VANDERLEI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'41'22 JUVENIL 16

1 3 4684 - GIULIA ZONETTI COELHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'42'33 JUVENIL 14

5 1 4787 - LUIZA CURSINO DE VICENTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'44'34 JUVENIL 13

1 4 5457 - GIOVANNA DA SILVA BARBOSA ARUJÁ SEA HORSES 00'50'20 JUVENIL 12

- 5 4793 - BEATRIZ PINHO BELLI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JUVENIL -

2 3 5417 - JULIA RUFINO GRIGOLETTO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'33'61 JÚNIOR 16

1 4 5522 - AMANDA MAYUMI SIMON SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'32'88 SÊNIOR 16

- 2 185 - LETÍCIA THOMAZINI DOS SANTOS OASIS - ADEN n.c SÊNIOR -

Col.

Serie

3 5 4785 - CARLOS SCHUNCK ANDRADE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'35'76 INFANTIL I 16

4 6 4697 - RAFAEL NAOKI KAWAKAMI TRAINER ACQUA 00'40'60 INFANTIL I 14

63º - PROVA 50M NADO COSTAS INFANTIL, JUVENIL, JÚNIOR E SÊNIOR FEMININO - TYPE: 6

64º - PROVA 50M NADO COSTAS INFANTIL, JUVENIL, JÚNIOR E SÊNIOR MASCULINO - TYPE: 6

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 6 4697 - RAFAEL NAOKI KAWAKAMI TRAINER ACQUA 00'40'60 INFANTIL I 14

2 4 5604 - FELIPE ALENCAR MENDONÇA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'41'41 INFANTIL I 13

5 5 3923 - GUILHERME SILVA FERNADES ASEA 00'41'58 INFANTIL I 12

6 7 4635 - GABRIEL FERNANDES DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'42'81 INFANTIL I 11

1 5 5479 - LUCCA VALENTI DE ALMEIDA AVULSO 00'35'06 INFANTIL II 16

2 2 4011 - PEDRO HENRIQUE H. CHIEZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'37'17 INFANTIL II 14

5 2 3956 - THIAGO BRUSCHI BIANCO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'38'29 INFANTIL II 13

6 6 4332 - LUCAS SILVA DE JESUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'38'39 INFANTIL II 12

7 7 5244 - KAUÃ FERNANDES MARTINS ASEA 00'38'65 INFANTIL II 11

7 1 4790 - RENAN MARIANO APARECIDO DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'44'52 INFANTIL II 10

3 3 2524 - DAVI DE AZEVEDO MELO TRIGOLO ACADEMIA IKEDA 00'46'64 INFANTIL II 9

2 1 4292 - LUÍS HENRIQUE OVALLE SALLES ADC SÃO BERNARDO 00'34'65 JUVENIL 16

1 4 4513 - JOÃO PEDRO YAMASHIRO UEDA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'36'15 JUVENIL 14

3 3 4712 - CAIO DE FREITAS MARTINS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'38'67 JUVENIL 13

1 4 5521 - GUILHERME DE ANGELIS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'29'03 SÊNIOR 16

4 3 5662 - PEDRO LUCAS CARVALHO SILVA OLÍMPIA - ACADEMIA 00'36'45 SÊNIOR 14

Col.

Serie

4 6 4269 - LETHICIA SILVA MOTA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'48'15 MÁSTER A 16

1 4 5004 - NATÁLIA PERES BALDUCCI ADC SÃO BERNARDO 00'43'40 MÁSTER C 16

7 1 5502 - VIVIANE DE ALMEIDA REDONDARO DONA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'00'86 MÁSTER C 14

65º - PROVA 50M NADO COSTAS MÁSTER A EM DIANTE FEMININO - TYPE: 6

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

5 5 2980 - FABIANE SOUZA DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'49'93 MÁSTER D 16

3 7 2982 - PRISCILA RUFINO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'59'27 MÁSTER D 14



2 2 2550 - TANIA MORAES ARUJÁ SEA HORSES 00'45'01 MÁSTER E 16

3 3 4235 - ROBERTA GONÇALVES BRÁS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'46'21 MÁSTER F 16

5 3 212 - MARA FIGUEIRINHA OASIS - ADEN 00'59'79 MÁSTER G 16

6 6 3284 - ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'00'34 MÁSTER G 14

1 5 5599 - SILVIA MEGUMI KATO ARUJÁ SEA HORSES 01'04'48 MÁSTER G 13

7 1 4650 - VALÉRIA DOS SANTOS NEURAL ADC SÃO BERNARDO 01'08'04 MÁSTER G 12

5 1 5085 - IVONE EIKO KURAHARA ARUJÁ SEA HORSES 01'14'30 MÁSTER G 11

3 4 3760 - MILCA RODRIGUES LOPES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'25'15 MÁSTER G 10

4 2 4046 - VALÉRIA D AMÁRIO SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'29'86 MÁSTER G 9

2 4 5309 - NAHILA DE CASTRO ADC SÃO BERNARDO 00'58'15 MÁSTER H 16

3 6 4668 - ANTÔNIA PEREIRA DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'07'95 MÁSTER H 14

4 2 2848 - SANDRA GUERRA MONTEIRO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'08'21 MÁSTER H 13

6 7 4748 - ANGELA OGAWA NATAÇÃO GOLFINHO 00'58'03 MÁSTER I 16

4 2 2728 - PALMIRA LUCIA HOFER DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'59'58 MÁSTER I 14

1 4 4603 - MEIRE PERES COSTA BALDUCCI ADC SÃO BERNARDO 01'01'08 MÁSTER I 13

2 3 4339 - MARIA HELENA LEITE CANASSA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'18'67 MÁSTER I 12

- 5 3184 - MARTA REGINA EGEIA KLEINE ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER I -

1 5 4925 - LUCILA MARTINS LIMA ACADEMIA FÔLEGO 00'55'68 MÁSTER J 16

2 3 3203 - MARIA ALVES DE ARAÚJO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'06'94 MÁSTER J 14

5 6 4035 - JULIA MIKAMI HAMADA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'40'32 MÁSTER J 13

- 7 1678 - FLORENTINA OURIQUE CARVALHO ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER J -- 7 1678 - FLORENTINA OURIQUE CARVALHO ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER J -

Col.

Serie

3 6 3630 - MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO (PCD) SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'43'36 MÁSTER C 16

2 5 5041 - ENILSON MASSANET (PCD) ADC SÃO BERNARDO 01'13'83 MÁSTER J 16

1 4 175 - LUAN RODRIGO MARTIM MORAES OASIS - ADEN 00'32'41 MÁSTER A 16

2 5 145 - CRISTIANO DE AGUIAR E SILVA OASIS - ADEN 00'32'51 MÁSTER A 14

4 6 3307 - LUCAS EDUARDO MACHADO SERAFIM OASIS - ADEN 00'33'74 MÁSTER A 13

6 5 4870 - MATHEUS SOARES DE OLIVEIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'45'64 MÁSTER A 12

- 6 4275 - VINICIUS GONÇALVES OASIS - ADEN n.c MÁSTER A -

2 4 4706 - RODRIGO FRANCISCO ACADEMIA IKEDA 00'37'03 MÁSTER B 16

3 2 1544 - OTÁVIO SANTOS DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES 00'38'91 MÁSTER B 14

5 7 240 - VINICIUS RAMIRES CUENCA OASIS - ADEN 00'41'92 MÁSTER B 13

1 1 5505 - MARCELO DANELUCCI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'33'94 MÁSTER C 16

1 3 5504 - LUCAS CATALANI DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'40'62 MÁSTER C 14

2 2 4278 - RICARDO TAKESHI MURATA ASEA 00'42'86 MÁSTER C 13

- 4 4166 - MARCONE FARIAS BARBOSA ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER C -

5 2 4899 - TARSO DOUGLAS VALENCIO BEZERRA TRAINER ACQUA 00'34'82 MÁSTER D 16

3 3 2549 - RODRIGO GUEDES ARUJÁ SEA HORSES 00'32'62 MÁSTER E 16

- 2 4726 - MARCOS TRINDADE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER E -

66º - PROVA 50M NADO COSTAS MÁSTER A EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 6

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

- 2 4726 - MARCOS TRINDADE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER E -



6 7 5365 - MARCELO HIROSHI UCHIHASHI ACADEMIA FÔLEGO 00'37'13 MÁSTER F 16

7 1 5585 - RICARDO AUGUSTO CIALF ABBONDANZA TRAINER ACQUA 00'39'16 MÁSTER F 14

4 3 92 - DECIO MIYAKE TRAINER ACQUA 00'40'76 MÁSTER F 13

5 5 4342 - MARCOS NISHINO ASEA 00'48'74 MÁSTER F 12

4 6 4913 - SÉRGIO GERLDES MARTINS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'55'23 MÁSTER F 11

- 1 3513 - ANTONIO MARCOS DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER F -

1 7 5597 - MARCOS VINICIUS LOPES ARUJÁ SEA HORSES 00'40'42 MÁSTER G 16

3 5 3619 - MAURO TAKEO FOSSAKA ARUJÁ SEA HORSES 00'48'90 MÁSTER G 14

2 4 3219 - MIGUEL ANGELO GAGLIOTTI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'43'46 MÁSTER H 16

1 5 2673 - VITOR FACION SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'50'37 MÁSTER H 14

3 2 4273 - ADILSON LAURINDO CANDIDO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'53'01 MÁSTER H 13

5 3 5353 - ANDRÉ LUIZ HOFER ADC SÃO BERNARDO 01'00'34 MÁSTER H 12

- 7 214 - MARCIO FIGUEIRINHA OASIS - ADEN n.c MÁSTER H -

4 3 3070 - ARTUR SCARPITA TRAINER ACQUA 00'47'03 MÁSTER I 16

4 1 4670 - GILVAN DIAS SOUZA ADC SÃO BERNARDO 00'49'54 MÁSTER I 14

7 7 4208 - JOSE ESTEVAM SIMÕES ARUJÁ SEA HORSES 01'17'67 MÁSTER I 13

- 6 3759 - LUIZ CARLOS PEREIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER I -

2 4 3141 - IRINEU FERNANDES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'51'51 MÁSTER K 16

1 3 174 - LAERCIO PADIM MARTIM OASIS - ADEN 01'08'50 MÁSTER K 14

- 4 5672 - PEDRO HUBER FILHO ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER K -

6 1 2891 - PEDRO FAZZA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'11'08 MÁSTER L 16

67º - PROVA 25M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 1

Col.

Serie

1 7 5499 - TATIANA AFONSO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'21'30 MÁSTER E 9

5 3 5015 - ERIKA GONÇALVES HERZOGENRATH NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 00'26'35 MÁSTER E 7

1 5 5684 - GEANE HILDES DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'27'13 MÁSTER E 6

3 4 4810 - KORINA FERNANDA DOS SANTOS BITTENCOURT ARUJÁ SEA HORSES 00'23'97 MÁSTER F 9

2 3 5563 - CARLA MARIA LUNARDI DE JESUS ACADEMIA IKEDA 00'34'13 MÁSTER F 7

- 1 5565 - MARISA SETSUKO SUZUMURA KONNO ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER F -

- 1 4905 - ELISÂNGELA GONÇALVES DE SOUZA TRAINER ACQUA n.c MÁSTER F -

- 6 5651 - VALQUIRIA ZAGO MATHEUS ACADEMIA FÔLEGO n.c MÁSTER F -

2 2 2235 - LEILA SHIUEN WU SYOZI OASIS - ADEN 00'20'63 MÁSTER G 9

4 1 3098 - SONIA YORIKO GOTO TAKIHI OASIS - ADEN 00'25'51 MÁSTER G 7

1 5 5581 - NIVEA MARIA LUZ DE CARVALHO OASIS - ADEN 00'17'85 MÁSTER H 9

3 6 5594 - REGINA MARIA KESSELRING ARUJÁ SEA HORSES 00'31'19 MÁSTER I 9

6 7 5022 - ADRIANA DE OLIVEIRA GRANDI ADC SÃO BERNARDO 00'32'61 MÁSTER I 7

3 4 5025 - VERA LÚCIA RODRIGUES DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 00'35'29 MÁSTER I 6

4 5 4678 - ZENEIDE ACIOLO TORÉ ADC SÃO BERNARDO 00'39'68 MÁSTER J 9

4 4 467 - SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 00'31'43 MÁSTER K 9

- 3 3205 - NURIMAR CONCEIÇÃO MARTINS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER K -

67º - PROVA 25M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



2 2 1361 - SETSUKO EZAWA OASIS - ADEN 00'27'93 MÁSTER L 9

5 7 3512 - AMELIA SATIE UETI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'33'57 MÁSTER L 7

5 2 5306 - IDA MARIA LUIZ ADC SÃO BERNARDO 00'40'78 MÁSTER L 6

6 6 3514 - DIVACY GOMES DA SILVA SOBRINHO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'53'01 MÁSTER M 9

Col.

Serie

1 4 4357 - MARCOS MURASAKI CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 00'13'48 MÁSTER E 9

1 7 5069 - FABIANO NERI DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'14'92 MÁSTER E 7

1 4 5045 - ALENCAR VIEIRA DA SILVA JUNIOR ASEA 00'15'40 MÁSTER E 6

2 6 4608 - FÁBIO EIJI SIRASUMA ADC SÃO BERNARDO 00'16'53 MÁSTER E 5

3 5 5639 - DANILO TOMASULO DE VICENTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'17'67 MÁSTER E 4

5 1 5650 - JEFERSON CRISTIANO FERRAREZI NATAÇÃO GOLFINHO 00'18'16 MÁSTER E 3

1 2 5439 - EDUARDO NOÉ DOS SANTOS ARUJÁ SEA HORSES 00'14'56 MÁSTER F 9

2 5 5500 - ANTONIO CARLOS PEROCCO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'16'59 MÁSTER F 7

2 3 5654 - EDNOR BARBATO ADC SÃO BERNARDO 00'16'79 MÁSTER F 6

4 5 3622 - WANDERLEY PICCININI JÚNIOR ARUJÁ SEA HORSES 00'17'05 MÁSTER F 5

6 6 4277 - ALIPIO HUMBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR ASEA 00'19'36 MÁSTER F 4

- 7 5663 - FERNANDO MORAIS CANDA ASEA n.c MÁSTER F -

6 4 4660 - MÁRIO GUILHERME ALESSIO NACHBAR ADC SÃO BERNARDO 00'21'97 MÁSTER G 9

- 3 4041 - DANIEL FERREIRA MACHADO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER G -

2 3 4378 - ANTONIO ADOLFO BALBUENA ASEA 00'16'58 MÁSTER H 9

4 2 4422 - FLORIVALDO JOSE GONÇALVES ACADEMIA FÔLEGO 00'18'84 MÁSTER H 7

68º - PROVA 25M NADO LIVRE MASTER E EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 2 4422 - FLORIVALDO JOSE GONÇALVES ACADEMIA FÔLEGO 00'18'84 MÁSTER H 7

5 3 3983 - EDSON SANTOS SILVESTRE OASIS - ADEN 00'19'97 MÁSTER H 6

- 2 5692 - ANTONIO LUIZ DA SILVA OASIS - ADEN n.c MÁSTER H -

2 3 4095 - DILTON OLIVEIRA PAIVA AVULSO 00'18'99 MÁSTER I 9

3 2 1991 - ROBERTO AKIRA SATO OASIS - ADEN 00'19'73 MÁSTER I 7

3 6 1314 - JANILDO FIRMIANO OASIS - ADEN 00'20'67 MÁSTER I 6

4 4 4998 - DAVID CAETANO DE ANDRADE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'23'23 MÁSTER I 5

1 5 2482 - INCAS PINTO OASIS - ADEN 00'15'49 MÁSTER J 9

3 4 4883 - SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'16'90 MÁSTER J 7

4 6 5507 - WILSON ROBERTO CHEACHIRE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'24'26 MÁSTER J 6

5 1 5419 - LEONEL FACHINELLI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'26'62 MÁSTER K 9

7 1 5071 - NORIYA YAMAMOTO ACADEMIA FÔLEGO 00'23'52 MÁSTER L 9

6 7 3193 - NOZOMU HAMADA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'31'70 MÁSTER M 9

Col.

Serie

2 3 5343 - CATARINA RODRIGUES GUERRA ARUJÁ SEA HORSES 00'17'56 SÊNIOR 9

5 7 5673 - BRUNA PEREIRA DE SOUZA SILVA ASEA 00'20'09 SÊNIOR 7

- 2 5699 - CAMILA HIPOLITO DE SIQUEIRA OLÍMPIA - ACADEMIA n.c SÊNIOR -

1 2 5665 - ISADORA SILVA ESPERIDIÃO ASEA 00'19'03 MÁSTER A 9

4 1 5595 - LIVIA GREGORIO TAKEMURA ARUJÁ SEA HORSES 00'19'29 MÁSTER A 7

69º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MASTER A Á D FEMININO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 1 5595 - LIVIA GREGORIO TAKEMURA ARUJÁ SEA HORSES 00'19'29 MÁSTER A 7



1 4 4276 - FABIANA ANDRADE GIOVANNINI ASEA 00'16'78 MÁSTER B 9

6 6 5633 - ANA LUIZA LOURENÇO ADC SÃO BERNARDO 00'20'11 MÁSTER B 7

2 1 5560 - JAQUELINE GOMES NEVES DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'26'18 MÁSTER C 9

4 4 5623 - JAQUELINE BATISTA DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'36'55 MÁSTER C 7

- 3 5598 - LARISSA AYUMI YOKOMIZO ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER C -

3 5 4117 - ADRIANE FANTOCCI RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 00'19'16 MÁSTER D 9

3 6 5413 - LEIA MARIA ZULEIDE DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'27'31 MÁSTER D 7

- 5 5554 - RENATA SILVESTRE B. G. MORENO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MÁSTER D -

Col.

Serie

3 6 5635 - MATHEUS MEDEIROS CABRINI OASIS - ADEN 00'14'81 SÊNIOR 9

5 2 4618 - ADONAY RODRIGUES DA ROCHA OASIS - ADEN 00'16'04 SÊNIOR 7

6 1 5616 - DANIEL OLIVEIRA MARINHO ARUJÁ SEA HORSES 00'18'66 SÊNIOR 6

2 4 5555 - JOÃO BOSCO GUILHERME JUNIOR ACADEMIA IKEDA 00'18'69 SÊNIOR 5

2 5 5680 - JOÃO PEDRO SANCHES MARTINS VICCO (PCD) TRAINER ACQUA 00'26'35 MÁSTER B 9

1 5 5666 - MANUEL INACIO DE LIMA NETO ASEA 00'13'75 MÁSTER A 9

3 6 5618 - MAX VIANNA CORDEIO ARUJÁ SEA HORSES 00'14'35 MÁSTER A 7

5 3 5713 - WALLACE SILVA DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'18'10 MÁSTER A 6

4 6 3977 - LEONARDO BEZERRA DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'20'01 MÁSTER A 5

5 5 5464 - WILLIAN ARAUJO DE FARIAS ARUJÁ SEA HORSES 00'20'45 MÁSTER A 4

2 4 5556 - CRISTIANO EMIDIO DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'14'46 MÁSTER B 9

70º - PROVA 25M NADO LIVRE SÊNIOR, MASTER A Á D MASCULINO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 4 5556 - CRISTIANO EMIDIO DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'14'46 MÁSTER B 9

4 5 5466 - VINICIUS REZENDE ARUJÁ SEA HORSES 00'14'75 MÁSTER B 7

6 7 5619 - ANDRE SILVA MATOS FERMINO ARUJÁ SEA HORSES 00'20'93 MÁSTER B 6

3 3 5679 - ANDRÉ NASCIMENTO DE FREITAS ARUJÁ SEA HORSES 00'29'40 MÁSTER B 5

1 4 5624 - ANDRE VINICIUS MARTINS AVULSO 00'13'48 MÁSTER C 9

2 3 5707 - HELTON FELIX DA SILVA ASEA 00'14'14 MÁSTER C 7

3 3 5418 - DOUGLAS DA SILVA DANTAS ACADEMIA IKEDA 00'18'94 MÁSTER C 6

1 4 5568 - JEAN JADSON DO NASCIMENTO PEREIRA ACADEMIA IKEDA 00'20'20 MÁSTER C 5

7 7 5667 - RAFAEL AUGUSTO DE SOUZA ASEA 00'21'83 MÁSTER C 4

1 2 5366 - LEANDRO DE OLIVEIRA GERBELLI ADC SÃO BERNARDO 00'16'79 MÁSTER D 9

4 1 5553 - LUIZ AUGUSTO V. L. MOURA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'17'11 MÁSTER D 7

- 2 3136 - DOUGLAS ALVES DE LIMA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER D -

Col.

Serie

2 6 5460 - GABRIELA SANTOS NANTES ARUJÁ SEA HORSES 00'17'21 INFANTIL I 9

4 4 3558 - NICOLE SOARES DA CUNHA ARAGON TRAINER ACQUA 00'18'16 INFANTIL I 7

2 4 4940 - LARA LEIA ANDRADE ASEA 00'21'80 INFANTIL I 6

5 5 5393 - ANGELINA VALERIO BORGES OASIS - ADEN 00'23'97 INFANTIL I 5

6 6 5620 - EMANUELLY SIMOES SANTANA ARUJÁ SEA HORSES 00'24'15 INFANTIL I 4

3 3 3085 - JULIA RODRIGUES CANDIDO PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'17'72 INFANTIL II 9

2 3 5603 - BARBARA ELIONAI PEREIRA OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'17'84 INFANTIL II 7

3 4 5646 - CLARA VITORIA GOMES DOS SANTOS NATAÇÃO GOLFINHO 00'18'39 INFANTIL II 6

4 1 4633 - AYLA CARDOSO DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'20'14 INFANTIL II 5

71º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 1 4633 - AYLA CARDOSO DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'20'14 INFANTIL II 5

- 7 4371 - BIANCA FERRO AROUCA TRAINER ACQUA n.c INFANTIL II -

- 7 3232 - KAREN MARRY ALVES DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES n.c INFANTIL II -



1 2 5704 - BRUNA FROSSARD LUCA ADC SÃO BERNARDO 00'15'57 JUVENIL 9

1 5 4875 - LAURA VITORIA SANTOS SILVA OASIS - ADEN 00'16'87 JUVENIL 7

5 5 5037 - LUDMYLLA DE MORAIS SILVA OASIS - ADEN 00'20'52 JUVENIL 6

3 2 5622 - YASMIN GARCIA DE SOUZA OASIS - ADEN 00'21'89 JUVENIL 5

6 2 5686 - CAMILA MIYUMI UCHIHASHI ACADEMIA FÔLEGO 00'22'42 JUVENIL 4

4 6 5392 - KAROLINA AGUIAR DONATO DE MESQUITA OASIS - ADEN 00'23'23 JUVENIL 3

6 3 4872 - ANA LUIZA SALES DE QUEIROS OASIS - ADEN 00'38'36 JUVENIL 2

5 1 4879 - MARIA CLARA ALVES SANTANA OASIS - ADEN 00'19'14 JÚNIOR 9

1 1 5600 - MARIA LUISA PEREIRA DE CIMA ARUJÁ SEA HORSES 00'21'09 JÚNIOR 7

Col.

Serie

1 4 5695 - HENRIQUE SUZUKI LOPES ALVES ACADEMIA FÔLEGO 00'16'32 INFANTIL I 9

4 2 4808 - JOSE HENRIQUE DA SILVA DE ALMEIDA ARUJÁ SEA HORSES 00'16'42 INFANTIL I 7

2 2 5602 - FELIPE DE SOUSA ALVES ARUJÁ SEA HORSES 00'16'88 INFANTIL I 6

5 5 4715 - FERNANDO CAMARGO FERREIRA JORGE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'17'05 INFANTIL I 5

3 2 3958 - JOÃO HENRIQUE PEREIRA LEHMANN SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'17'71 INFANTIL I 4

6 1 4488 - RUAN CELIO ARAUJO ROSA ACADEMIA IKEDA 00'17'88 INFANTIL I 3

5 5 5645 - DIOGO FERNANDES DE SÁ MAGALHÃES NATAÇÃO GOLFINHO 00'24'20 INFANTIL I 2

6 6 5658 - MARCELO PEREIRA AIRES OLÍMPIA - ACADEMIA 00'27'26 INFANTIL I 1

- 5 5710 - JOÃO PAULO ABREU COELHO B. DO PRADO OASIS - ADEN n.c INFANTIL I -

1 4 4737 - LUIZ FERNANDO ALVES BEZERRA ACADEMIA ALTA RESISTÊNCIA 00'14'73 INFANTIL II 9

1 1 5659 - LUCAS HENRIQUE MATTOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'15'45 INFANTIL II 7

2 7 5711 - PAULO VITOR KOITI ITO YOSHIMURA OASIS - ADEN 00'15'57 INFANTIL II 6

72º - PROVA 25M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 1

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

2 7 5711 - PAULO VITOR KOITI ITO YOSHIMURA OASIS - ADEN 00'15'57 INFANTIL II 6

4 7 5027 - SAMUEL CARVALHO SANTOS COSTA ARUJÁ SEA HORSES 00'16'42 INFANTIL II 5

4 6 5473 - ERICK DE LIMA FERRAREZI NATAÇÃO GOLFINHO 00'16'62 INFANTIL II 4

3 4 5609 - FELIPE EVANGELISTA DE MATOS SILVA ACADEMIA IKEDA 00'16'76 INFANTIL II 3

2 6 4812 - RAFAEL BATISTA JARDIM ARUJÁ SEA HORSES 00'17'21 INFANTIL II 2

7 3 4888 - ARTHUR ANDRADE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'18'23 INFANTIL II 1

4 2 5079 - LUAN PEREIRA GOMES DE CARVALHO OLÍMPIA - ACADEMIA 00'20'01 INFANTIL II 1

4 4 5035 - RUAN MATHEUS NUNES DE GOIS OASIS - ADEN 00'20'80 INFANTIL II 1

- 5 5607 - ARTHUR MACHADO DE JESUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c INFANTIL II -

- 6 4897 - BRUNO DE ALMEIDA RIBEIRO ACADEMIA IKEDA n.c INFANTIL II -

5 6 5363 - MATHEUS LIMA DOS SANTOS (PCD) ARUJÁ SEA HORSES 00'28'05 JUVENIL 9

2 5 2560 - MATHEUS ALVES LEITE PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'15'08 JUVENIL 9

3 4 4813 - MATEUS DA SILVA PAIXÃO ARUJÁ SEA HORSES 00'15'13 JUVENIL 7

1 3 5630 - JOAO PEDRO FRASSETTO VON WECHMAR TRAINER ACQUA 00'15'37 JUVENIL 6

2 2 4629 - VICTOR DIAS GOMES OASIS - ADEN 00'16'35 JUVENIL 5

6 1 5476 - JOÃO VICTOR DE LIMA SOUZA NATAÇÃO GOLFINHO 00'17'81 JUVENIL 4

4 7 5596 - EDUARDO PERILLI ALBINO ARUJÁ SEA HORSES 00'19'11 JUVENIL 3

3 1 5640 - JOSE LUIZ BRAGA MESSIAS RAMOS TRAINER ACQUA 00'19'72 JUVENIL 2

- 3 5642 - FELIPE FERNANDES DO PRADO NATAÇÃO GOLFINHO n.c JUVENIL -

1 3 5063 - ANDRE ZWARG SÁ NATAÇÃO GOLFINHO 00'14'30 JÚNIOR 9

3 7 5664 - ARTUR DAVID SIQUEIRA ASEA 00'16'48 JÚNIOR 7

- 3 5634 - LUIZ HENRIQUE SPINA OASIS - ADEN n.c JÚNIOR -



Col.

Serie

4 6 5684 - GEANE HILDES DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'30'77 MÁSTER E 9

2 4 4810 - KORINA FERNANDA DOS SANTOS BITTENCOURT ARUJÁ SEA HORSES 00'29'81 MÁSTER F 9

3 4 5563 - CARLA MARIA LUNARDI DE JESUS ACADEMIA IKEDA 00'51'12 MÁSTER F 7

- 6 5565 - MARISA SETSUKO SUZUMURA KONNO ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER F -

- 7 4905 - ELISÂNGELA GONÇALVES DE SOUZA TRAINER ACQUA n.c MÁSTER F -

1 5 2235 - LEILA SHIUEN WU SYOZI OASIS - ADEN 00'26'49 MÁSTER G 9

1 2 5594 - REGINA MARIA KESSELRING ARUJÁ SEA HORSES 00'35'73 MÁSTER I 9

3 3 3202 - MARCIA REGINA TRAFANI PETINATI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'29'86 MÁSTER K 9

6 2 467 - SIGUEKA SUZUKI ACADEMIA FÔLEGO 00'33'65 MÁSTER K 7

- 3 3205 - NURIMAR CONCEIÇÃO MARTINS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER K -

5 1 1361 - SETSUKO EZAWA OASIS - ADEN 00'31'69 MÁSTER L 9

2 5 3512 - AMELIA SATIE UETI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'40'29 MÁSTER L 7

4 1 3514 - DIVACY GOMES DA SILVA SOBRINHO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'02'17 MÁSTER M 9

Col.

Serie

1 1 5069 - FABIANO NERI DA SILVA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'19'48 MÁSTER E 9

4 3 5639 - DANILO TOMASULO DE VICENTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'73 MÁSTER E 7

73º - PROVA 25M NADO COSTAS MÁSTER E EM DIANTE FEMININO - TYPE: 2

74º - PROVA 25M NADO COSTAS MÁSTER E EM DIANTE MASCULINO - TYPE: 2

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 3 5639 - DANILO TOMASULO DE VICENTE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'25'73 MÁSTER E 7

2 4 4342 - MARCOS NISHINO ASEA 00'22'04 MÁSTER F 9

3 5 3622 - WANDERLEY PICCININI JÚNIOR ARUJÁ SEA HORSES 00'23'22 MÁSTER F 7

5 2 2911 - WILIAN DA SILVA CORDEIRO ARUJÁ SEA HORSES 00'26'89 MÁSTER H 9

2 2 1991 - ROBERTO AKIRA SATO OASIS - ADEN 00'28'58 MÁSTER I 9

1 4 4883 - SEBASTIÃO LUIZ DE OLIVEIRA OASIS - ADEN 00'25'92 MÁSTER J 9

5 1 5507 - WILSON ROBERTO CHEACHIRE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'32'32 MÁSTER J 7

3 3 174 - LAERCIO PADIM MARTIM OASIS - ADEN 00'29'87 MÁSTER K 9

4 5 5419 - LEONEL FACHINELLI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'31'54 MÁSTER K 7

6 7 3194 - KATSUJI YAMASHIRO (MARIO) SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'29'29 MÁSTER L 9

7 6 5071 - NORIYA YAMAMOTO ACADEMIA FÔLEGO 00'29'52 MÁSTER L 7

6 6 3193 - NOZOMU HAMADA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'41'03 MÁSTER M 9

Col.

Serie

1 3 5673 -  BRUNA PEREIRA DE SOUZA LIMA ASEA 00'25'01 SÊNIOR 9

3 5 5665 - ISADORA SILVA ESPERIDIÃO ASEA 00'22'62 MÁSTER A 9

4 1 5595 - LIVIA GREGORIO TAKEMURA ARUJÁ SEA HORSES 00'23'11 MÁSTER A 7

75º - PROVA 25M NADO COSTAS SÊNIOR, MÁSTER A À D FEMININO - TYPE: 2

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 4 4276 - FABIANA ANDRADE GIOVANNINI ASEA 00'20'69 MÁSTER B 9



5 6 5623 - JAQUELINE BATISTA DOS SANTOS OASIS - ADEN 00'31'12 MÁSTER C 9

3 4 5560 - JAQUELINE GOMES NEVES DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'31'65 MÁSTER C 7

- 7 5598 - LARISSA AYUMI YOKOMIZO ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER C -

2 3 4117 - ADRIANE FANTOCCI RUBIO ARUJÁ SEA HORSES 00'22'44 MÁSTER D 9

2 5 5413 - LEIA MARIA ZULEIDE DA SILVA ACADEMIA IKEDA 00'30'67 MÁSTER D 7

- 2 5554 - RENATA SILVESTRE B. G. MORENO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c MÁSTER D -

Col.

Serie

2 5 5680 - JOÃO PEDRO SANCHES MARTINS VICCO (PCD) TRAINER ACQUA 00'30'23 MÁSTER B 9

1 3 5666 - MANUEL INACIO DE LIMA NETO ASEA 00'18'40 MÁSTER A 9

4 6 3977 - LEONARDO BEZERRA DOS SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'26'57 MÁSTER A 7

7 7 5464 - WILLIAN ARAUJO DE FARIAS ARUJÁ SEA HORSES 00'26'87 MÁSTER A 6

1 4 5713 - WALLACE SILVA DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 00'28'49 MÁSTER A 5

2 4 5466 - VINICIUS REZENDE ARUJÁ SEA HORSES 00'18'85 MÁSTER B 9

5 2 4164 - WILLIAN VITOR SANTOS ACADEMIA IKEDA 00'26'60 MÁSTER B 7

- 3 5679 - ANDRÉ NASCIMENTO DE FREITAS ARUJÁ SEA HORSES n.c MÁSTER B -

6 5 5667 - RAFAEL AUGUSTO DE SOUZA ASEA 00'26'71 MÁSTER C 9

3 2 5568 - JEAN JADSON DO NASCIMENTO PEREIRA ACADEMIA IKEDA 00'35'76 MÁSTER C 7

3 1 5553 - LUIZ AUGUSTO V. L. MOURA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'23'98 MÁSTER D 9

76º - PROVA 25M NADO COSTAS SÊNIOR, MÁSTER A À D MASCULINO - TYPE: 2

77º - PROVA 25M NADO COSTAS INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 2

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Col.

Serie

1 4 3562 - PAOLA MIKA MATSUMOTO TRAINER ACQUA 00'21'31 INFANTIL I 9

2 3 5576 - ISABELA CRISTINA JURAZECKI CORTES TRAINER ACQUA 00'21'32 INFANTIL I 7

3 1 3558 - NICOLE SOARES DA CUNHA ARAGON TRAINER ACQUA 00'23'70 INFANTIL I 6

4 6 5620 - EMANUELLY SIMOES SANTANA ARUJÁ SEA HORSES 00'35'80 INFANTIL I 5

5 5 5393 - ANGELINA VALERIO BORGES OASIS - ADEN 00'36'85 INFANTIL I 4

1 3 5603 - BARBARA ELIONAI PEREIRA OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'24'20 INFANTIL II 9

- 7 3232 - KAREN MARRY ALVES DE SOUSA ARUJÁ SEA HORSES n.c INFANTIL II -

3 4 5686 - CAMILA MIYUMI UCHIHASHI ACADEMIA FÔLEGO 00'27'35 JUVENIL 9

4 5 5037 - LUDMYLLA DE MORAIS SILVA OASIS - ADEN 00'29'01 JUVENIL 7

5 2 5392 - KAROLINA AGUIAR DONATO DE MESQUITA OASIS - ADEN 00'32'80 JUVENIL 6

6 2 5622 - YASMIN GARCIA DE SOUZA OASIS - ADEN 00'43'14 JUVENIL 5

2 6 5600 - MARIA LUISA PEREIRA DE CIMA ARUJÁ SEA HORSES 00'24'42 JÚNIOR 9

Col.

Serie

1 3 5602 - FELIPE DE SOUSA ALVES ARUJÁ SEA HORSES 00'20'16 INFANTIL I 9

2 3 5695 - HENRIQUE SUZUKI LOPES ALVES ACADEMIA FÔLEGO 00'21'78 INFANTIL I 7

4 3 3958 - JOÃO HENRIQUE PEREIRA LEHMANN SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'22'44 INFANTIL I 6

5 1 4715 - FERNANDO CAMARGO FERREIRA JORGE SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'22'77 INFANTIL I 5

4 2 5658 - MARCELO PEREIRA AIRES OLÍMPIA - ACADEMIA 00'28'60 INFANTIL I 4

- 4 5710 - JOÃO PAULO ABREU COELHO B. DO PRADO OASIS - ADEN n.c INFANTIL I -

77º - PROVA 25M NADO COSTAS INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 2

78º - PROVA 25M NADO COSTAS INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 2

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

- 4 5710 - JOÃO PAULO ABREU COELHO B. DO PRADO OASIS - ADEN n.c INFANTIL I -



2 5 4812 - RAFAEL BATISTA JARDIM ARUJÁ SEA HORSES 00'20'34 INFANTIL II 9

1 5 5711 - PAULO VITOR KOITI ITO YOSHIMURA OASIS - ADEN 00'21'03 INFANTIL II 7

3 6 5659 - LUCAS HENRIQUE MATTOS OLÍMPIA - ACADEMIA 00'25'65 INFANTIL II 6

2 2 5079 - LUAN PEREIRA GOMES DE CARVALHO OLÍMPIA - ACADEMIA 00'28'62 INFANTIL II 5

- 2 5607 - ARTHUR MACHADO DE JESUS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c INFANTIL II -

3 5 5363 - MATHEUS LIMA DOS SANTOS (PCD) ARUJÁ SEA HORSES 00'40'76 JUVENIL 9

1 4 4813 - MATEUS DA SILVA PAIXÃO ARUJÁ SEA HORSES 00'19'61 JUVENIL 9

3 6 2560 - MATHEUS ALVES LEITE PEREIRA ARUJÁ SEA HORSES 00'21'21 JUVENIL 7

6 7 5580 - GUSTAVO EITI NISHIBORI OASIS - ADEN 00'25'15 JUVENIL 6

Col.

Serie

1 4 4329 - ANA LUIZA DO VALE CORDEIRO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'03'60 INFANTIL II 23

2 2 4330 - LUARA MARQUES DE OLIVEIRA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'04'69 INFANTIL II 21

3 5 4318 - ISADORA DA VEIGA NIERI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'04'83 JUVENIL 20

4 1 3644 - LARA GABRIELA DE SIQUEIRA GOMES OASIS - ADEN 01'05'16 JUVENIL 19

5 3 4786 - MARIA MORENA ISIDORO DOS ANJOS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'05'18 JUVENIL 18

1 5 4259 - ISABELLY BARROS SOARES OASIS - ADEN 01'10'33 INFANTIL I 17

6 6 4829 - BRUNA ARROYO BARBOSA DE ALMEIDA ADC SÃO BERNARDO 01'11'65 JUVENIL 16

2 4 4294 - GIULIA ANTONELLA PASSARELLI MELLADO ZUCCO ADC SÃO BERNARDO 01'12'80 JUVENIL 15

3 3 4026 - LORENA SOUSA SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'12'85 INFANTIL II 14

4 1 4433 - ISABELLA DA CUNHA VERAS ADC SÃO BERNARDO 01'15'93 JUVENIL 13

2 3 4253 - ANA LUIZA FURTADO DOS REIS RODINI PENTEADO OASIS - ADEN 01'17'05 INFANTIL II 12

5 2 4022 - VIVIAN COSTA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'17'18 JUVENIL 11

6 5 5509 - LUIZA CORREA DI GIORGI DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'17'20 INFANTIL I 10

79º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 E 2 FEMININO - TYPE: 9

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

6 5 5509 - LUIZA CORREA DI GIORGI DA SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'17'20 INFANTIL I 10

1 5 3058 - MARIANA YURI W. IKEDA ACADEMIA IKEDA 01'20'21 INFANTIL II 9

7 7 4188 - HELENA LOPES CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 01'24'68 INFANTIL I 8

4 4 5676 - GIULIA CIBAS MATOS ASEA 01'25'43 INFANTIL II 7

2 4 4568 - KARIELLY KRISTINY MIRANDA AGRA DE ALMEIDA ASEA 01'26'20 INFANTIL I 6

3 3 3922 - LORENA ANDRADE BALOG ASEA 01'26'35 INFANTIL I 5

4 2 4449 - LÍVIA OLIVEIRA LUZ ACADEMIA FÔLEGO 01'30'86 INFANTIL I 4

6 1 5519 - GIOVANA FONSECA MORETTI OASIS - ADEN 01'40'25 JUVENIL 4

1 6 4030 - YASMIN HADASSA ELIAS DA SILVA ASEA 01'12'72 JÚNIOR 23

7 7 1790 - ROBERTA TOZZATI POLICARPO OASIS - ADEN 01'16'20 SÊNIOR 21

3 2 4869 - BEATRIZ DAMÁRIO SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'22'67 SÊNIOR 20

5 7 3577 - ISABELLE SAYURI DOY OASIS - ADEN 01'34'10 SÊNIOR 19

5 6 5593 - LUANA KATLLEN PATRÍCIO DE SOUZA TRAINER ACQUA 02'03'46 SÊNIOR 18

- 6 5084 - IZABELLY MARCELINO ROCA ASEA n.c JÚNIOR -

Col.

Serie

1 6 4795 - KEVIN SANSEVERINO SENA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'57'44 JUVENIL 23

4 5 5606 - GABRIEL MIERZWA VIEIRA CARVALHO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'57'48 JUVENIL 21

6 2 2475 - HENRIQUE BARÃO VENÂNCIO DE MOURA ASEA 00'59'23 JUVENIL 20

1 3 5356 - WILLIAM CELSO SILVESTRE NETO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'59'53 JUVENIL 19

3 6 3431 - GUILHERME CICARELLI YAMADA ADC SÃO BERNARDO 01'02'22 JUVENIL 18

4 1 3773 - JULIO CEZAR DOS ANJOS ADC SÃO BERNARDO 01'02'23 JUVENIL 17

5 2 3423 - NICOLAS AMARAL LUZ ADC SÃO BERNARDO 01'02'28 INFANTIL II 16

3 5 5605 - ARTHUR DIONISIO VOULLIEME SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'03'15 JUVENIL 15

1 4 4986 - JOAO PEDRO SILVA PEREIRA ASEA 01'04'03 INFANTIL II 14

80º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 1 E 2 MASCULINO - TYPE: 9

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 4 4986 - JOAO PEDRO SILVA PEREIRA ASEA 01'04'03 INFANTIL II 14

4 6 2565 - GABRIEL YAMASHITA MARCELINO OASIS - ADEN 01'05'56 JUVENIL 13



5 7 4606 - ARTHUR OLIVEIRA PELLIM ADC SÃO BERNARDO 01'06'42 JUVENIL 12

6 1 5106 - MIGUEL COPPINI SANT�ANNA ADC SÃO BERNARDO 01'07'41 INFANTIL II 11

7 2 4029 - VINICIUS BORGES DE CARVALHO ADC SÃO BERNARDO 01'07'51 JUVENIL 10

3 5 3306 - GUILHERME DA MOTA LIMA MOTIZUKI OASIS - ADEN 01'07'66 INFANTIL I 9

1 3 4876 - LUCAS SILVA LIMA OASIS - ADEN 01'07'72 JUVENIL 8

4 1 3815 - VICTOR EDUARDO DUARTE LISBOA ADC SÃO BERNARDO 01'08'72 JUVENIL 7

1 3 3422 - MURILO FERREIRA DUARTE ADC SÃO BERNARDO 01'11'65 INFANTIL I 6

1 2 4689 - DAVI MOURA PORTO ASEA 01'11'76 INFANTIL I 5

1 3 4941 - PEDRO FIORAVANTE FERRO AROUCA ACADEMIA FÔLEGO 01'11'76 INFANTIL I 5

2 2 4287 - MIGUEL ESTANINI ADC SÃO BERNARDO 01'12'27 INFANTIL II 4

3 7 3862 - ENZO TITTON SOLANI VICENTE ADC SÃO BERNARDO 01'13'26 JUVENIL 4

6 6 4290 - DIOGO FRIGE LIMA DE CAMPOS ADC SÃO BERNARDO 01'13'56 INFANTIL I 4

4 4 3680 - LEANDRO BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR OASIS - ADEN 01'13'93 INFANTIL I 4

5 5 5674 - IGOR RONALDO TEIXEIRA ASEA 01'14'26 JUVENIL 4

1 4 3244 - ENZO NISHIGIMA ACADEMIA IKEDA 01'18'98 JUVENIL 4

3 4 4985 - PEDRO HENRIQUE SOARES DE ALCANTARA ASEA 01'19'09 INFANTIL II 4

4 5 5228 - ÍTALO SERMIN GOMES ADC SÃO BERNARDO 01'19'58 INFANTIL I 4

5 7 5655 - HENRIQUE DONAIRES BARBATO ADC SÃO BERNARDO 01'20'64 INFANTIL II 4

2 5 5112 - VICTOR RAMOS DE LUCCA ADC SÃO BERNARDO 01'23'36 INFANTIL I 4

3 2 4487 - PIETRO MACHADO FEITOSA ACADEMIA IKEDA 01'24'09 JUVENIL 4

2 3 5018 - LUCAS AUGUSTO SIMÕES SILVA ADC SÃO BERNARDO 01'24'24 JUVENIL 4

4 6 2524 - DAVI DE AZEVEDO MELO TRIGOLO ACADEMIA IKEDA 01'28'83 INFANTIL II 4

6 1 4101 - PIETRO RAPHAEL DOS SANTOS LIMA OASIS - ADEN 01'35'84 INFANTIL I 4

5 4 5626 - RAPHAEL DE SOUZA MATOS TRAINER ACQUA 01'37'01 INFANTIL I 4

3 2 5431 - MIGUEL CHADE MARQUIS ASEA 01'37'02 INFANTIL I 4

4 5 5451 - DOUGLAS KAZUKI OKAGAWA ASEA 01'40'15 INFANTIL I 4

- 6 4258 - GUSTAVO SHINJI MAEDA OASIS - ADEN des INFANTIL II -- 6 4258 - GUSTAVO SHINJI MAEDA OASIS - ADEN des INFANTIL II -

- 6 2281 - DIOGO KYENZO KUSSANO OASIS - ADEN des JUVENIL -

- 7 3343 - ENZO FRÓES DE PAULA CHAVES OASIS - ADEN des JUVENIL -

- 3 4549 - LUCAS RODRIGUES SIQUEIRA ASEA n.c JUVENIL -

- 7 4307 - LORENZO MORAES CUNHA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c JUVENIL -

1 4 1694 - RAFAEL BRYAN BALOG ASEA 00'54'93 JÚNIOR 23

2 3 1245 - ANDREWS AUGUSTO DE ARAUJO RODRIGUES ASEA 00'55'09 JÚNIOR 21

3 6 3478 - NICKOLAS GONÇALVES SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'57'37 JÚNIOR 20

5 1 4906 - ANDRÉ ALVES DA SILVA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'57'96 SÊNIOR 19

1 5 3290 - JOÃO EDUARDO TAMOSAITIS DE SOUZA SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 00'59'39 JÚNIOR 18

2 4 3165 - HENRIQUE ALFREDO BENETTI OASIS - ADEN 01'00'04 SÊNIOR 17

3 1 2290 - MURILO RICCI OASIS - ADEN 01'00'54 JÚNIOR 16

2 7 4311 - RAFAEL ROMERA MINGATTO SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'00'63 JÚNIOR 15

4 2 3444 - THIERRY CAVALLINI PEREIRA ADC SÃO BERNARDO 01'01'34 JÚNIOR 14

2 4 1572 - VINICIUS SANTORO BEZERRA OASIS - ADEN 01'02'20 JÚNIOR 13

2 3 5048 - EDUARDO CANDA DA SILVA ASEA 01'04'98 SÊNIOR 12

6 3 168 - JONAS DOS SANTOS OASIS - ADEN 01'07'58 SÊNIOR 11

5 2 4485 - VITOR TAVARES FREIRE ADC SÃO BERNARDO 01'12'14 JÚNIOR 10

6 1 5612 - GUSTAVO HENRIQUE ZAMBONI DE OLIVEIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'15'50 SÊNIOR 9

- 7 2003 - PEDRO HENRIQUE FROES P. CHAVES OASIS - ADEN des SÊNIOR -

- 5 2305 - TOMAZ SCAZZIOTA HOMAN ASEA des JÚNIOR -

- 4 3455 - MATEUS AUGUSTO TEIXEIRA BUENO OASIS - ADEN n.c SÊNIOR -

Col.

Serie

1 4 5582 - CAMILA DA SILVA GRANGEIA TRAINER ACQUA 01'09'52 MÁSTER B 23

81º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 3 E 4 FEMININO - TYPE: 9

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

1 4 5582 - CAMILA DA SILVA GRANGEIA TRAINER ACQUA 01'09'52 MÁSTER B 23

2 5 5065 - KARINE HELEN FONSECA DIAS OASIS - ADEN 01'10'31 MÁSTER A 21



1 5 5512 - GIOVANA PASSERINI GONÇALVES ADC SÃO BERNARDO 01'16'72 MÁSTER A 20

4 6 5402 - VITÓRIA VOLPATO ANGELI ADC SÃO BERNARDO 01'17'39 MÁSTER A 19

5 2 2695 - RUBIA DO NASCIMENTO RAMOS OASIS - ADEN 01'17'61 MÁSTER A 18

6 7 5514 - LARISSA YUKI MASUTANI ADC SÃO BERNARDO 01'18'13 MÁSTER C 17

3 6 4992 - SIMONE APARECIDA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'34'40 MÁSTER C 16

3 3 5446 - RAQUEL GONZALEZ AQUINO ARUJÁ SEA HORSES 01'16'33 MÁSTER E 23

7 1 4235 - ROBERTA GONÇALVES BRÁS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'26'28 MÁSTER F 21

2 4 2852 - MARISA TOLEDO NACIFF SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'33'95 MÁSTER F 20

4 2 4193 - TATIANA MATSUSHITA TRAINER ACQUA 01'35'92 MÁSTER E 19

5 3 5629 - REBECA NAVARRO FRASSETTO TRAINER ACQUA 01'37'33 MÁSTER E 18

6 1 5527 - VANESSA DAIERI SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'40'03 MÁSTER F 17

7 7 439 - ANA PAULA M WATANABE IKEDA ACADEMIA IKEDA 01'49'10 MÁSTER D 16

Col.

Serie

4 7 3630 - MIGUEL ANGELO DE SOUZA ZANARDO (PCD) SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'20'42 MÁSTER C 23

1 4 5523 - GABRIEL ANTONIO ROMANO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'54'47 MÁSTER A 23

2 2 4210 - GABRIEL DIAS GONÇALVES ARUJÁ SEA HORSES 00'59'21 MÁSTER A 21

5 7 5023 - VITOR HUGO SHINZATO ADC SÃO BERNARDO 01'03'14 MÁSTER B 20

1 4 3199 - LUCAS FELIPE DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'03'46 MÁSTER B 19

1 6 279 - DEMER JUNIOR COLOMBO DA COSTA RAMOS ASEA 01'04'04 MÁSTER A 18

1 4 4346 - LEANDRO GONÇALVES ROSETTI BAPTISTA ASEA 01'06'58 MÁSTER B 17

2 3 3879 - RICARDO GONCALVES DE MELO SOUSA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'06'64 MÁSTER C 16

2 5 5344 - FERNANDO DOS SANTOS BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 01'06'95 MÁSTER B 15

4 2 4231 - LUCAS AGNER SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'07'84 MÁSTER A 14

82º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 3 E 4 MASCULINO - TYPE: 9

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

4 2 4231 - LUCAS AGNER SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'07'84 MÁSTER A 14

5 7 4347 - WILLIAM SALES DE CASTRO ASEA 01'08'34 MÁSTER A 13

6 1 5013 - ÍCARO OLIVEIRA DE SOUZA ADC SÃO BERNARDO 01'08'70 MÁSTER B 12

6 5 3850 - GUSTAVO ANGELO DA SILVA OASIS - ADEN 01'08'81 MÁSTER A 11

3 1 4706 - RODRIGO FRANCISCO ACADEMIA IKEDA 01'10'73 MÁSTER B 10

2 6 5002 - HEVERTON BARBOZA DE SOUZA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'12'50 MÁSTER B 9

7 5 162 - HENRIQUE KENDI REDONDO OLIVEIRA ACADEMIA FÔLEGO 01'12'60 MÁSTER A 8

4 7 4037 - RODRIGO DE MELO CAMINITTI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'13'19 MÁSTER C 7

5 2 5497 - HERMES FERREIRA DE ALMEIDA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'17'11 MÁSTER C 6

3 2 5412 - RODRIGO FARIA FERNANDES PINTO ACADEMIA IKEDA 01'37'21 MÁSTER A 5

- 2 5503 - RENAN JOSE PEREIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER C -

- 7 5647 - EDUARDO COSTA LOPES DOS SANTOS NATAÇÃO GOLFINHO n.c MÁSTER B -

3 3 5239 - BRUNO FISCHER VALENTE SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'59'57 MÁSTER D 23

4 6 4724 - MARCEL PINTO ALEGRIA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'02'62 MÁSTER E 21

1 6 5513 - GUSTAVO PENHA LEMES ADC SÃO BERNARDO 01'06'24 MÁSTER E 20

3 6 4723 - FABIO SUZUKAYAMA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'07'23 MÁSTER D 19

1 3 4571 - SPARTACO SANTI JUNIOR SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'12'32 MÁSTER F 18

2 4 4551 - FLAVIO MARTINS DE SOUZA ARUJÁ SEA HORSES 01'13'40 MÁSTER E 17

3 1 5628 - MONAEL PINHEIRO RIBEIRO ADC SÃO BERNARDO 01'14'11 MÁSTER D 16

4 4 4357 - MARCOS MURASAKI CARDOSO ADC SÃO BERNARDO 01'15'29 MÁSTER E 15

5 3 2858 - DANILO RODRIGO DE OLIVEIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'15'68 MÁSTER D 14

3 3 5026 - DORIVALDO CORDEIRO MOTA ADC SÃO BERNARDO 01'15'94 MÁSTER F 13

6 5 5401 - BRUNO ALEXANDRINO PIROLO ADC SÃO BERNARDO 01'17'93 MÁSTER D 12

6 6 4043 - MARCOS PITARELLO MOYA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'18'46 MÁSTER F 11

5 2 4036 - FÁBIO NUNES GUIMARÃES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'23'17 MÁSTER E 10

2 5 440 - LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 01'25'79 MÁSTER D 92 5 440 - LUIZ ALBERTO DO CARMO ACADEMIA IKEDA 01'25'79 MÁSTER D 9

6 5 3192 - ALEXANDRE GOMES AGOSTINHO SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'28'95 MÁSTER F 8



7 1 3136 - DOUGLAS ALVES DE LIMA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'29'84 MÁSTER D 7

- 3 3765 - FERNANDO ANDRADE FERREIRA SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER D -

- 4 3878 - RAPHAEL FERNANDO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER D -

- 1 5681 - SERGIO KOITI TAKAGAKI ACADEMIA FÔLEGO n.c MÁSTER F -

Col.

Serie

1 3 4651 - ELIANA DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'43'15 MÁSTER H 23

2 2 3618 - BARTYRA HELENA SILVA ARUJÁ SEA HORSES 01'48'44 MÁSTER I 21

3 1 2726 - JEANY DE ALMEIDA GOMES SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'48'45 MÁSTER G 20

4 6 3284 - ALICE DOMINGOS SURIANO DOS SANTOS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'55'71 MÁSTER G 19

5 7 1709 - DÉIA NILMA COSTA BEZERRA DEIDO ARUJÁ SEA HORSES 02'25'54 MÁSTER H 18

- 4 4904 - ANGELA VATAVUK SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER H -

- 5 4038 - CLAUDIA REGINA MOLLA DOS REIS SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO n.c MÁSTER H -

Col.

Serie

1 4 4654 - RAIMUNDO SEVERO DOS SANTOS ADC SÃO BERNARDO 01'13'56 MÁSTER H 23

2 3 4040 - AVELINO DOS SANTOS CORREA JUNIOR SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'17'33 MÁSTER H 21

3 1 5508 - RONALDO BENEDETTI SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'20'08 MÁSTER G 20

4 5 5017 - JOSÉ DUARTE SIMÕES ADC SÃO BERNARDO 01'24'24 MÁSTER G 19

5 7 1574 - GILSON TRINDADE BEZERRA OASIS - ADEN 01'25'62 MÁSTER H 18

6 2 95 - CARLOS JOSÉ PIERETI RODRIGUES TRAINER ACQUA 01'27'82 MÁSTER G 17

1 4 5705 - RONIVALDO BENTO BEZERRA ADC SÃO BERNARDO 01'38'48 MÁSTER G 16

2 3 5386 - JOSÉ NELSON GOMES DE LIMA ADC SÃO BERNARDO 01'44'02 MÁSTER I 15

3 5 5242 - RONALDO HIKARU ISHIBE ADC SÃO BERNARDO 01'53'35 MÁSTER I 14

7 6 5625 - DEMERVAL DA COSTA RAMOS ASEA 01'55'29 MÁSTER H 13

83º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 5 FEMININO - TYPE: 9

84º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 5 MASCULINO - TYPE: 9

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

7 6 5625 - DEMERVAL DA COSTA RAMOS ASEA 01'55'29 MÁSTER H 13

4 6 4115 - RAMIRO RAMON RODRIGUES VAEGAS ACADEMIA IKEDA 02'31'61 MÁSTER H 12

- 2 917 - NARCISO AMORIM SANTANA ACADEMIA IKEDA n.c MÁSTER H -

Col.

Serie

1 5 5097 - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 240+ FEMININO ADC SÃO BERNARDO 01'25'62 MÁSTER H 18

2 2 5233 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'27'71 INFANTIL I 14

3 4 4946 - ARUJÁ SEAHORSES - EQUIPE A 240+ FEMININO ARUJÁ SEA HORSES 01'39'27 MÁSTER F 12

4 6 5115 - ADC SBC (B) SOMATÓRIA 240+ FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'17'91 MIRIM II 10

- 3 1981 - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN n.c MÁSTER D -

Col.

Serie

1 3 4553 - ARUJA SEA HORSES - EQUIPE A 240+ MASCULINA ARUJÁ SEA HORSES 01'05'77 MÁSTER F 18

2 5 1975 - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 01'09'87 SÊNIOR 14

3 1 5230 - EQUIPE B SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'13'41 INFANTIL I 12

4 7 5229 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'20'34 INFANTIL I 10

5 2 5358 - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 240+ MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'26'89 - 8

- 4 1977 - OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN n.c MÁSTER A -

- 6 5098 - ADC SBC (B) SOMATÓRIA 240+ MASCULINO ADC SÃO BERNARDO n.c MÁSTER G -

87º - PROVA 4X25M NADO LIVRE SOMATÓRIA 240+ FEMININO - TYPE: 23

85º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 6 FEMININO - TYPE: 9

Não há registro de atletas para esta prova!

86º - PROVA 100M NADO LIVRE ELITE 6 MASCULINO - TYPE: 9

Não há registro de atletas para esta prova!

88º - PROVA 4X25M NADO LIVRE SOMATÓRIA 240+ MASCULINO - TYPE: 23

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



Col.

Serie

1 5 5233 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'16'83 INFANTIL I 18

2 4 5379 - ARUJÁ SEA HORSES - EQUIPE A 200+ FEMININO ARUJÁ SEA HORSES 01'23'15 MÁSTER A 14

3 3 3496 - REVEZAMENTO ACADEMIA IKEDA 200 A 240 
FEMININO

ACADEMIA IKEDA 01'40'44 - 12

Col.

Serie

1 1 5229 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 00'59'25 INFANTIL I 18

2 3 4947 - ARUJA SEAHORSES - EQUIPE A 200+ MASCULINO ARUJÁ SEA HORSES 00'59'74 MÁSTER F 14

3 6 5230 - EQUIPE B SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'01'15 INFANTIL I 12

4 2 5127 - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 200 À 239 MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'07'37 MÁSTER D 10

5 4 5376 - SPFC MASTER 200+ SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'10'20 - 8

Col.

Serie

1 4 5233 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'35'51 INFANTIL I 32

Col.

Serie

1 3 5229 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'48'30 INFANTIL I 32

2 2 5230 - EQUIPE B SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'01'89 INFANTIL I 28

3 5 2974 - ACADEMIA FOLEGO - EQUIPE A MASCULINA TARDE ACADEMIA FÔLEGO 02'08'15 MÁSTER E 26

4 6 5359 - ADC SBC (A) SOMATÓRIA 150 À 199 MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'17'55 - 24

5 1 5569 - REVEZAMENTO 4X50 LIVRE 150 À 199 MASCULINO ACADEMIA IKEDA 02'54'07 - 22

- 4 413 - ASEA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ASEA n.c SÊNIOR -

89º - PROVA 4X25M NADO LIVRE SOMATÓRIA 200 À 239 FEMININO - TYPE: 23

90º - PROVA 4X25M NADO LIVRE SOMATÓRIA 200 À 239 MASCULINO - TYPE: 23

91º - PROVA 4X50M NADO LIVRE SOMATÓRIA 150 à 199 FEMININO - TYPE: 24

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

92º - PROVA 4X50M NADO LIVRE SOMATÓRIA 150 à 199 MASCULINO - TYPE: 24

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

- 4 413 - ASEA - EQUIPE A MASCULINA TARDE ASEA n.c SÊNIOR -

Col.

Serie

1 5 4848 - SÃO PAULO FC - A INF/JUV FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'59'25 INFANTIL II 32

2 6 4847 - SÃO PAULO FC - B INF/JUV FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'02'36 INFANTIL II 28

3 3 1981 - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 02'06'94 MÁSTER D 26

4 2 5092 - ADC SBC (A) INFANTOJUVENIL FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'12'64 MÁSTER B 24

1 5 5093 - ADC SBC (B) INFANTOJUVENIL FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'18'57 SÊNIOR 22

2 3 419 - ASEA - EQUIPE A FEMININA MANHÃ ASEA 02'28'16 MÁSTER H 20

3 2 1973 - OASIS - ADEN - EQUIPE B FEMININA TARDE OASIS - ADEN 02'50'92 SÊNIOR 18

- 4 2977 - ACADEMIA FOLEGO - EQUIPE A FEMININA TARDE ACADEMIA FÔLEGO des MÁSTER E -

- 4 5381 - ARUJÁ SEA HORSES - EQUIPE A JUVENIL FEMININO ARUJÁ SEA HORSES n.c JUVENIL -

Col.

Serie

1 3 708 - ASEA - EQUIPE B MASCULINA TARDE ASEA 01'42'32 MÁSTER A 32

1 4 1977 - OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 01'49'12 MÁSTER A 28

2 2 4846 - SÃO PAULO FC - B INF/JUV MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'49'67 INFANTIL II 26

3 5 5120 - ADC SBC (A) INFANTOJUVENIL MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'52'14 JUVENIL 24

2 5 5121 - ADC SBC (B) INFANTOJUVENIL MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'55'88 JUVENIL 22

4 4 1975 - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 01'57'72 SÊNIOR 20

3 2 411 - ASEA - EQUIPE A MASCULINA MANHÃ ASEA 02'01'25 SÊNIOR 18

4 3 5380 - ARUJÁ SEA HORSES - EQUIPE A JUVENIL MASCULINO ARUJÁ SEA HORSES 02'30'23 JUVENIL 16

- 6 4845 - SÃO PAULO FC - A INF/JUV MASC SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE des INFANTIL II -

93º - PROVA 4X50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR FEMININO - TYPE: 24

94º - PROVA 4X50M NADO LIVRE INFANTIL, JUVENIL E JÚNIOR MASCULINO - TYPE: 24

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts



Col.

Serie

1 3 5233 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'04'30 INFANTIL I 32

2 6 5095 - ADC SBC (A) ABSOLUTO FEMININO ADC SÃO BERNARDO 02'17'62 MÁSTER E 28

3 5 1981 - OASIS - ADEN - EQUIPE A FEMININA TARDE OASIS - ADEN 02'19'22 MÁSTER D 26

4 4 4850 - SÃO PAULO FC - A ABSOLUTO FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'21'42 SÊNIOR 24

- 2 4851 - SÃO PAULO FC - B ABSOLUTO FEM SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE n.c SÊNIOR -

Col.

Serie

1 2 5230 - EQUIPE B SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 01'43'55 INFANTIL I 32

1 3 1977 - OASIS - ADEN - EQUIPE B MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 01'47'22 MÁSTER A 28

2 3 1975 - OASIS - ADEN - EQUIPE A MASCULINA TARDE OASIS - ADEN 01'50'27 SÊNIOR 26

3 6 5118 - ADC SBC (A) ABSOLUTO MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 01'54'16 MÁSTER A 24

4 5 4853 - SÃO PAULO FC - A ABSOLUTO MAS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 01'58'74 SÊNIOR 22

5 4 5229 - EQUIPE A SANTO ANDRÉ - PRIMEIRO DE MAIO 02'00'26 INFANTIL I 20

2 5 4555 - ARUJÁ SEA HORSES - EQUIPE A ABSOLUTO ARUJÁ SEA HORSES 02'02'23 SÊNIOR 18

3 4 4852 - SÃO PAULO FC - B ABSOLUTO MAS SÃO PAULO FUTEBOL CLUBE 02'06'21 SÊNIOR 16

4 2 5119 - ADC SBC (B) ABSOLUTO MASCULINO ADC SÃO BERNARDO 02'10'49 MÁSTER A 14

95º - PROVA 4X50M NADO LIVRE SÊNIOR E ABSOLUTO FEMININO - TYPE: 24

96º - PROVA 4X50M NADO LIVRE SÊNIOR E ABSOLUTO MASCULINO - TYPE: 24

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts

Raia Atleta Academia Tempo Categoria Pts


